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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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SPORNA ODLUKA LOBORSKOG VIJEĆAZAGORSKI KRALJ PČELARA
Josip Krog iz Štuparja treći 
puta zaredom šampion 
Ocjenjivanja i izložbe meda 
Krapinsko – zagorske županije
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ODLUKA NADZORNOG ODBORA PIŠKORNICE

Bivši direktor Jozinović 
mora vratiti milijun i 
pol kuna bonusa, kojeg 
je sam sebi isplatio za 
dobro poslovanje

POVRATAK NESTALOG MILIJARDERA

BOŽIDAR GORUP: 
Neki u takvim 
situacijama polude, 
drugi se bace s mosta. 
Ja sam otputovao

ZAGORSKA KOBRA Vozač presretača Miljenko Hrček otkriva sve tajne 
svoga posla - samo u ovoj godini ulovili su više od 400 prekršitelja

Pod izlikom uštede izglasali 
ukidanje polovice biračkih 
mjesta, no jesu li to smjeli? 
Čeka se Ured državne uprave

NJIMA SE NITKO 
NE USUDI POBJEĆI
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AKTUALNO
ODLUKA NADZORNOG ODBORA PIŠKORNICE 

Bivši direktor Jozinović mora 
vratiti milijun i pol kuna bonusa, 
kojeg je sam sebi isplatio
Nadzorni odbor tvrtke Piškornice 
d.o.o. iz Koprivničkog Ivanca donio 
je u petak odluku o raskidu ugovora 
o radu s Mladenom Jozinovićem, 
koji će morati vratiti i milijun kuna 
bonusa, koji si se sam isplatio na 
temelju ugovora koji je potpisao sam 
sa sobom, prenosi Klikaj.hr.
Osnivači, Koprivničko - križevačka, 
Varaždinska, Međimurska i Krapinsko 

- zagorska županija te općina 
Koprivnički Ivanec, od njega traže 
da vrati isplaćeni bonus, i to u bruto 
iznosu. Jozinović si je isplatio oko 

milijun kuna neto, a Piškornica je na 
to, nagađa se, platila davanja državi 
od oko pola milijuna kuna. Jozinović 
će dakle morati vratiti oko 1,5 
milijuna kuna.
Za Jozinovića nema mjesta u matičnoj 
tvrtki Piškornici i dvjema tvrtkama 
kćerima, pa će se s njim raskinuti i 
radni odnos. Traže se i odgovori na 
pitanja je li bilo još spornih isplata. 

- Ako ne vrati novac, predložili smo da 
se protiv njega podigne tužba - rekao 
je za Večernji list Ivan Perhoč, jedan 
od članova NO-a. (ab) 

U VODICAMA ODRŽAN DEVETI SUSRET GRADONAČELNIKA I PODUZETNIKA

U Predsjedništvo Udruge gradova ušli 
Zoran Gregurović i Marko Vešligaj, a 
za članicu Nadzornog odbora izabrana 
Jasenka Auguštan Pentek iz Zlatara

U Vodicama je prošli tjedan održan 
deveti Susret gradonačelnika 

i poduzetnika, u sklopu kojeg su 
održane i sjednice rukovodećih tijela 
Udruge gradova - sjednice Nadzornog 
odbora i Predsjedništva te Skupština 
Udruge. Za predsjednika Udruge 
izabran je zaprešićki gradonačelnik 
Željko Turk, za potpredsjednike 
pazinski gradonačelnik Renato Krulčić 
i ludbreški gradonačelnik Dubravko 
Bilić. U sastav Predsjedništva su 
izabrani krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović i pregradski 
gradonačelnik Marko Vešligaj, dok 
je zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan Pentek izabrana za članicu 
Nadzornog odbora. Uz nju, u 
Nadzorni odbor su izabrani Dinko 
Pirak, gradonačelnik Čazme, kao 
predsjednik, te kao članovi Josip 
Miletić, gradonačelnik Našica, Nikola 
Grgurić, gradonačelnik Raba i Matej 
Mostarac, gradonačelnik Kastva.   (jj) 
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AKTUALNO
ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA HRVATSKE ZAJEDNICE ŽUPANIJA

Na novi dvogodišnji mandat 
predsjednika Zajednice 
jednoglasno izabran šibensko - 
kninski župan Goran Pauk
Krapinsko - zagorski župan Željko 

Kolar i predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki sudjelovali 
su u Zagrebu na Izbornoj skupštini 
Hrvatske zajednice županija, na 
kojoj je na novi dvogodišnji mandat 
predsjednika Zajednice jednoglasno 
izabran šibensko - kninski župan 
Goran Pauk. Potpredsjednik Hrvatske 
zajednice županija ostaje župan 
Istarske županije Valter Flego.
Predsjednik HZŽ-a zahvalio se na 
jednoglasnoj podršci svih župana.

Zajednički stav
- Važno je da nastavimo zauzimati 
zajednički stav u postizanju ciljeva koji 
su utkani u Statut naše organizacije, 
bez obzira na politička opredjeljenja. 
To je ono na što smo svi u Zajednici 
ponosni jer upravo smo zajedničkim 
naporima uspjeli skrenuti pozornost 
javnosti i institucija na događanja na 
terenu, na izazove s kojima se mi u 
jedinicama regionalne samouprave 
svakodnevno susrećemo, a postigli 
smo i zavidne rezultate u projektnoj 
i međunarodnoj suradnji - rekao 
je Pauk te najavio kako će Hrvatska 
zajednica županija nastaviti raditi 
na postizanju dugogodišnjeg 
zajedničkog cilja, odnosno 
dosljednije provedbe funkcijske i 
fiskalne decentralizacije.
Predsjednik HZŽ Goran Pauk je 
Skupštinu, prije izbornog dijela, 
izvijestio o radu Zajednice u 
razdoblju od travnja do studenoga 
2017. godine. 
- Zajedničkim naporima pozicionirali 
smo Hrvatsku zajednicu županija kao 
nezaobilaznog dionika u oblikovanju 
i provođenju javnih politika na 
lokalnoj i regionalnoj razini, a 
zahvaljujući djelovanju naših radnih 
skupina, podigli smo rad na jednu 
višu razinu i uspostavili neformalnu 
mrežu stručnjaka, koja danas čini 
snažan temelj aktivnosti Zajednice 

- istaknuo je Pauk, podsjetivši 
okupljene kako je suradnja HZŽ-a i 

ministarstava oko ključnih pitanja 
bila na zavidnom nivou. 
Župan Pauk je pohvalio i odnos HZŽ-a 
s predsjednikom Vlade Republike 
Hrvatske Andrejem Plenkovićem, 
te je najavio sljedeći zajednički 
sastanak koji će se početkom 
prosinca održati u Šibeniku. Jedna 
od važnih tema susreta bit će i 
prva prilika Republike Hrvatske za 
sudjelovanjem u stvaranju nove 
financijske perspektive Europske 
unije, koja države članice EU čeka 
nakon 2020. godine. Upravo zbog 
te prilike i boljeg razumijevanja i 

uvida u potrebe i prava građana u 
svim dijelovima Hrvatske, Hrvatska 
zajednica županija može biti 
snažan i relevantan partner Vladi u 
programiranju operativnih programa 
za sljedeće financijsko razdoblje, 
dodao je Pauk.

Prvi susret
Događaju su prisustvovali hrvatski 
župani i njihovi zamjenici te članovi 
županijskih skupština i županijski 
pročelnici, kojima je ovo bio prvi 
zajednički susret nakon lokalnih 
izbora.(jj) 
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U svoj Tomaševec, prvi zagorski milijarder vratio se iz Ukrajine, iako mu se zadnji 
trag prije tri godine izgubio u Manili

Božidar Gorup, prvi zagorski 
milijarder gotovo nedavno se 

vratio u Hrvatsku nakon što mu se 
prije gotovo tri godine izgubio svaki 
trag. Misterij njegova nestanka i dalje 
je neriješen, a sve što se zasad može 
čuti jest da je “otišao iz privatnih 
razloga”. U Hrvatsku je stigao iz 
Ukrajine.

- Otišao sam zbog privatne situacije 
u kojoj sam se našao. Neki u takvim 
situacijama polude, drugi se bace 
s mosta, a ja sam otputovao. U 
kompaniji sam ostavio partnera i 
mojim odlaskom zapravo ništa nije 
bilo zakočeno. Ostao je menadžment 
koji je vodio tvrtku. Kad sam se vratio, 
javio sam se svima kojima sam trebao 

- kazao je Božidar Gorup za Večernji 
list. 

Platio radniku
Podsjetimo, Gorupa je, prije nego 
što se prije desetak dana vratio 
kući, obitelj posljednji put vidjela 
19. siječnja 2015. u njihovom domu 
u Tomaševcu kraj Klanjca, a njegov 
nestanak prijavili su 2. veljače. U 

početku su mislili da je otišao na 
Svjetsko rukometno prvenstvo u 
Katar, međutim Gorupu otada nije 
bilo ni traga ni glasa.
Posljednji trag o njemu hrvatska 
policija imala je iz beogradske zračne 
luke Nikola Tesla, gdje je 25. siječnja 
2015. kupio avionsku kartu za Dohu. 
Kartu je platio gotovinom na šalteru 
te je otputovao u 12.30 sati. Prema 
snimkama nadzornih kamera na 
aerodromu, bio je sam i nije djelovao 
uznemireno. Policija je u istrazi 
nedugo nakon njegova nestanka 
utvrdila da je sa svojeg računa 
podigao 50-ak tisuća eura, a jednom 
zaposleniku za putne troškove dao 
2000 kuna i precizne naputke kada 
će na aerodromu “Nikola Tesla” u 
Beogradu preuzeti njegov BMW i 
gdje će ga čekati ključ. Navodno 
je bio zalijepljen na automobilskoj 
gumi. Radnik je u Beograd stigao 
vlakom, pronašao vozilo u kojem je 
bila Gorupova skijaška oprema i iz 
Beograda se u gazdinu automobilu 
odvezao put Zagorja. Gorup je u 
Beograd došao iz Mađarske, a s 

aerodroma “Nikola Tesla” odletio je za 
Dohu, pa u Manilu. Policijska potraga 
za poduzetnikom koji se opterećen 
dugovima i kreditima morao uhvatiti 
u koštac s predstečajnim nagodbama, 
gašenjem i prodajom tvrtki, tu je 
zapravo stala.
Formalno, nestanak vlasnika tvrtke 
Gorup vodio se u Policijskoj upravi 
krapinsko -zagorskoj, a fotografija s 
osobnim podacima objavljena je i 
na NENO-u - Nacionalnoj evidenciji 
nestalih osoba, gdje se navodi kako se 
iz Tomaševca udaljio u nepoznatom 
smjeru. Podaci o nestalom Gorupu su 
bili i na Interpolovoj tražilici nestalih 
osoba. 

Dugovi vjerovnicima
Zlatno doba tvrtke Gorup, koja se 
bavila trgovinom, poljoprivredom i 
obnovljivim izvorima energije, bila 
je 2012. godina, a vlasnik je postao 
prvi zagorski milijarder. Bila je to peta 
godina zaredom u kojoj su prihodi 
rasli dvadesetak posto godišnje, a te 
je godine Božidar Gorup s milijardu 
kuna ukupnog prihoda i službeno 

postao “najjači” zagorski poduzetnik, 
pisali su u vrijeme nestanka mediji o 
njemu.
Trenutno je tvrtka Gorup u 
predstečajnoj nagodbi zbog više od 
270 milijuna kuna duga različitim 
vjerovnicima, iako se često spominje 
i cifra od 350 milijuna kuna, a u 
takvu situaciju Gorup je upao zbog 
rizičnih ulaganja te poplava u istočnoj 
Slavoniji koje su 2014. uništile desetke 
njegovih farmi.
Među najvećim Gorupovim 
vjerovnicima su njemački 
farmaceutski div Bayer, koji potražuje 
čak 28 milijuna kuna, te Petrokemija 
kojoj su ostali dužni gotovo 38 
milijuna kuna. Gorup 16,9 milijuna 
kuna duguje tvrtki Pioneer sjeme te 
31,9 milijuna kuna tvrtki Syngenta 
Agro. U predstečajnoj nagodbi je i 
njegova tvrtka Gorup stočarstvo za 
uzgoj svinja, koja je unatoč prihodima 
od 85,28 milijuna kuna završila u 
minusu od 5,45 milijuna kuna. Prema 
podacima servisa Poslovna Hrvatska, 
Božidar Gorup povezan je sa čak 55 
različitih poslovnih subjekata. (ZI)

BOŽIDAR GORUP: Neki u takvim 
situacijama polude, drugi se bace 
s mosta. Ja sam otputovao...
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Regeneracija d.o.o.
Prilaz dr. Franje Tuđmana 15, 49210 Zabok tel +385 49 225 900 
Boškovićeva 7b, 1000 Zagreb tel +385 1 4873 253
e-mail info@regeneracija.hr
www.regeneracija.hr

Regenerirajte svoj prostor i 
stil tepisima iz Regeneracije. 
Individualnim pristupom svakom 
projektu, u skladu s prostornim 
specifičnostima i željama naručitelja, 
dizajniramo tepih samo za Vas.
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Općinsko vijeće Lobora izglasalo Odluku koja je, prema Zakonu o lokalnim 
izborima, u nadležnosti Općinskog biračkog povjerenstva

ČEKA SE URED DRŽAVNE UPRAVE:  
Pod izlikom uštede na izborima izglasali ukidanje 
polovice biračkih mjesta, no da li su to smjeli?
Još je jedna maratonska sjednica 
Općinskog vijeća održana krajem 
prošlog tjedna u Loboru, a najviše 
je bure izazvala točka dnevnog reda, 
na kojoj je Vijeće izglasalo Odluku o 
smanjenju biračkih mjesta - s devet 
na pet. Ruke su za to digli vijećnici 
većinske koalicije SDP - HSS - HNS 

- Laburisti - HSU, a to su, doznajemo, 
opravdali činjenicom da su prošli, 
lokalni izbori u Loboru, bili jedni od 
najskupljih u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, kao i da bi se društveni 
domovi morali više i bolje koristiti.
Općina Lobor na prošlim je izborima, 
koji su bili najneizvjesniji u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, kada su se za 
poziciju načelnice borile Ljubica 
Jembrih (nestranačka, uz potporu 
HDZ-a i NS Reformista) i Mirela Behin 
(koalicija SDP - HSS - HSU - Laburisti) 
potrošila više od 130.000 kuna, a 
pobijedila je Lj. Jembrih, sa samo tri 
glasa više. 
Većina u Vijeću istaknula je i kako 
Općina Lobor ne koristi društvene 
domove adekvatno, pritom misleći 
da bi se izbori trebali održavati u 
njima, a ne u privatnim kućama, a 
predložili su i da, kako Općina Lobor 
nema društveni dom u Velikoj 
Petrovagorskoj, dogovorili s vlasnikom, 
Općinom Golubovec, da im za neku 
manju naknadu ustupe dio prostora.

Najskuplji izbori
- Činjenica je da smo imali najskuplje 
izbore i nema potrebe za toliko 
biračkih mjesta, a drugo, željeli bismo 
da se u punom kapacitetu iskoriste 
društveni domovi na području Općine 
Lobor. Ova Odluka predana je Uredu 
državne uprave i čekamo da se o tome 
očituju, pa ćemo vidjeti što dalje - 
rekao nam je predsjednik Općinskog 
vijeća Lobora Mirko Martinuš (HNS).  
Mladen Fundek iz NS Reformista, 
rekao je pak da Općinsko vijeće ne 
može preuzeti tu ulogu, već je to 
posao Izbornog povjerenstva.

- S obzirom na veličinu naše općine 
i broj birača, smatramo da to nije 
potrebno i da devet biračkih mjesta 
nije previše. Već sam rekao da 
moramo pronaći dobar omjer između 
štednje i prava birača, njima biračka 
mjesta moraju biti dostupna. Trebalo 
se nešto pitati i mjesne odbore, da 

se vidi mišljenje građana, odnosno 
birača, a ne na brzinu donositi takvu 
odluku - rekao je Fundek. 
Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
kazala nam je kako većinska koalicija 
zaboravlja da su u Loboru imali dva 
kruga lokalnih izbora, pa je logično da 
su oni bili skuplji od općina i gradova 
koji su imali samo jedan krug. 

- Što se pak tiče društvenih domova, 
onaj u Velikoj Petrovagorskoj je 
vlasništvu općine Novi Golubovec, 
koja uostalom tamo također održava 
svoje izbore - rekla nam je načelnica 
Lobora Ljubica Jembrih, dodajući kako 
bi se prema ovoj izglasanoj Odluci 
biračka mjesta Petrova Gora 2 (227 
birača) i Velika Petrovagorska (195 
birača) trebala spojiti i glasovanje bi 

se održavalo u Društvenom domu 
Velika Petrovagorska.
Osim tog spajanja, ukinuta su i 
biračka mjesta Vojnovec 1, čijih bi 
277 birača u budućnosti trebalo 
glasovati u Društvenom domu u 
Loboru, Vojnovec 2, odakle bi se 
249 birača preselilo u Društveni 
dom Petrova Gora te biračko mjesto 
Završje Loborsko, odakle bi 261 birač 

Predsjednik Općinskog vijeća Mirko Martinuš (HNS)Dragutin Adanić, Klub vijećnika HDZ-a i NS Reformista
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JOŠ JEDAN POZITIVAN ZAGORSKI PRIMJER: PROŠLI SVI KOJI ISPUNJAVAJU UVJETE

LOBORSKA UDRUGA “SVETA ANA” OBILJEŽAVA MEĐUNARODNI DAN OSOBA S 
INVALIDITETOM

Umjesto planiranih 12, Općina 
Lobor dodijelit će 15 stipendija

Na koncertu “Kap ljubavi” nastupit će 
Jurica Vugrek, VS “Arete”, Gordana 
Ivanjek Tušek, Zbor mladih “Vedrina”...

Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
donijela je promjenu Zaključka 
kojim se utvrđuje broj stipendije 
u školskoj godini 2017./2018. 
Tako je odlučeno da će, umjesto 
planiranih pet učeničkih i sedam 
studentskih stipendija, svi 
prijavljeni koji su ispunili uvjete iz 
Pravilnika za stipendije,  ostvariti 
pravo na stipendiju. U skladu s 
tom novom odlukom, dodijelit 

će se ukupno 15 stipendija - 11 
studentskih u iznosu od 400 
kuna mjesečno i četiri učeničke u 
vrijednosti od 250 kuna. 

- Temeljem novog prijedloga 
Zakona o financiranju lokalne 
samouprave, proračun općine 
Lobor, socijalnu situaciju 
te preporuku Povjerenstva, 
zadovoljstvo mi je donijeti novi 
Zaključak o stipendijama. U 

prijedlogu nacrta proračuna koji je 
predan Općinskom vijeću Lobora 
predviđene stavke, osim stipendija, 
su i sufinanciranje prijevoza 
učenika, kompletna nabava knjiga 
za učenike osnovne škole s cijelog 
područja općine Lobor, te novost, 
sufinanciranje učeničkih domova 
za učenike srednjih škola - ističe 
načelnica Lobora Ljubica Jembrih.  
(jj) 

Koncertom “Kap ljubavi” Udruga 
“Sveta Ana” iz Lobora u petak će 
obilježiti Međunarodni dan osoba 
s invaliditetom. Dio programa 
pripremaju članovi Udruge, a 
pridružit će im se KUD “Golubovec”, 
Jurica Vugrek, Vokalni sastav “Arete”, 
Ženska pjevačka grupa “Dora”, KUD 
Lobor, Gordana Ivanjek Tušek, Nikola 
Šrajbek, Zbor mladih “Vedrina” i 
Viteško društvo Svetog Križa. Koncert 
će se održati u Društvenom domu 
u Loboru, s početkom u 19 sati, a iz 
Udruge pozivaju građane da im se 
pridruže u obilježavanju njihovog 
dana. Međunarodni dan osoba 
s invaliditetom obilježava se 3. 
prosinca.  (jj) 

išao u Društveni dom Markušbrijeg 
u Vinipotoku. Od postojećih biračkih 
mjesta, ostao bi i Društveni dom Stari 
Golubovec.

- No, ne postoji zakonska regulativa 
prema kojoj Općinsko vijeće može 
donositi odluke o ukidanju ili spajanju 
biračkih mjesta. Prema Zakonu o 
lokalnim izborima, prekršili su članke 
67 i 68. Naravno, Općinsko vijeće 
može raspravljati o tome, ali nikako 
ne može donositi takve Odluke, to 
nije sukladno Zakonu - objasnila nam 
je načelnica Jembrih. 
Zašto bi se željelo ići u smanjenje 
biračkih mjesta, upitali smo načelnicu, 
na što je ona odgovorila da je samo 
jedan logičan razlog: smanjenje 

izlaznosti na izbore.
Predsjednik Kluba vijećnika HDZ-a i NS 
Reformista, Dragutin Adanić dodao je 
kako ova Odluka nikako ne pridonosi 
demokraciji.

Ionako mala izlaznost
- Ionako je mala izlaznost na izborima, a 
da bi ona porasla, potrebno je ljudima 
približiti birališta, a ne ih udaljavati. 
Apsurd je da bi jedno biračko mjesto 
čak bilo u Općini Novi Golubovec. No 
činjenica je da na biračkim mjestima 
koja žele ukinuti, ne dobivaju izbore, 
pa je jasno da je ovo čista politička 
odluka - zaključio je Adanić.

- Stoga smo ovu Odluku dali na 
provjeru Uredu državne uprave u 

Krapini. Mi smo na sjednici Vijeća 
upozoravali da bismo time kršili 
zakon i da nemamo pravo donijeti 
ovu odluku, međutim, većina u 
Vijeću je odlučila da će to napraviti 

- rekla je Jembrih.
Neslužbeno doznajemo, budući 
da Općinsko vijeće može izglasati 
samo Prijedlog odluke, koja potom 
ide u Državno izborno povjerenstvo 
te oni odlučuju o broju biračkih 
mjesta, da bi tu Odluku o ukidanju 
biračkih mjesta s prošle sjednice 
Ured državne uprave uistinu mogao 
poništiti te da bi se na dnevnom 
redu sljedeće sjednice Općinskog 
vijeća mogao naći Prijedlog odluke 
o smanjenju biračkih mjesta.   (ZI) Ljubica Jembrih, načelnica Lobora 
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SVEČANOM SJEDNICOM PROSLAVLJEN DAN OPĆINE KUMROVEC                     

“Prioritet u nadolazećem razdoblju bit 
će obnova i proširenje dječjeg vrtića, 
jer se broj polaznika u posljednjih 
nekoliko godina udvostručio”

U Zelenjaku je svečanom 
sjednicom Općinskog vijeća 

u petak proslavljen Dan općine 
Kumrovec. Prisutnima se obratio 
načelnik Robert Šplajt, koji je 
istaknuo najvažnije općinske 
projekte provedene od posljednje 
svečane sjednice.

– Rekonstruirana je nerazvrstana cesta 
Ravno Brezje – Erdelić Jarek. Radilo 
se o investiciji vrijednoj 215.000 
kuna, a sufinancirana je sredstvima 
Općine Kumrovec i Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU. 
Također su ove godine osigurana 
značajna sredstva za buduće 
projekte – više od sedam milijuna 
kuna iz Mjera ruralnog razvoja za 
izgradnju II. faze kanalizacije naselja 
Risvica i Ravno Brezje. Projektna 
dokumentacije za izgradnju je 
izrađene od strane Općine Kumrovec 
te prenesena Zagorskom vodovodu, 
koji će izgradnju sustava kanalizacije 
provesti u roku od 36 mjeseci – rekao 
je Šplajt.

Regulacija kanala
Dodao je i kako je u suradnji s 
Hrvatskim vodama provedeno 
produbljivanje i tehničko čišćenje 
potoka Ravno Brezje II u duljini od 
gotovo dva kilometra. Pristupilo se 
i regulaciji svih kanala oborinske 
odvodnje na dijelu naselja Risvica 
najpogođenijem poplavama, gdje 
je ukupno produbljeno i očišćeno 
nekoliko kilometara kanala oborinske 

odvodnje, te su iskopani i poneki 
novi kanali na kritičnim dijelovima i 
sanirani propusti.

– Općina je ove godine financirala 
i djelomičnu obnovu parketa 
dvorane Osnovne škole Josipa 
Broza u Kumrovcu, koji je bio u 
poprilično lošem stanju, kako bi 
se nastava tjelesne kulture mogla 
odvijati kao do sada, a Županija je 
osigurala višemilijunska sredstva 
za obnovu osnovne škole koja bi 
trebala krenuti nagodinu, čime će 
se uvelike poboljšati uvjeti za učenje 
svoj djeci Kumrovca i Zagorskih Sela, 
koja pohađaju našu zajedničku školu. 
Također, budući da se broj djece u 
Dječjem vrtiću “Jaglac” u Kumrovcu 
u proteklih nekoliko godina gotovo 
udvostručio, početkom sljedeće 
godine između načelnika, župana i 
ravnateljica vrtića i osnovne škole 
dogovoreno je proširenje vrtića za 
dodatnih 40 kvadrata na dosadašnje 
prostorije osnovne škole, a Općina 
je u postupku izrade projektne 
dokumentacije preuređenja i 
obnove svih prostorija dječjeg vrtića 
te će to biti prioritet u nadolazećem 
razdoblju – zaključio je Šplajt.
Svečanoj sjednici je nazočio i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji se tom prilikom osvrnuo 
na kumrovečke objekte u državnom 
vlasništvu. 

- Ti objekti godinama stoje 
neiskorišteni. Jedini način  da se to 
promijeni je da se promijeni zakon 

i da svu imovinu koja je od interesa 
za državu, preuzme Ministarstvo 
imovine, a sve ostalo da se da na 
upravljanje velikim gradovima i 
županijama. 

Slavljenička torta
Siguran sam da bi u tom slučaju, 
bivši načelnik Ulama i ja, a 
sada načelnik Šplajt, već našli 
investitore za kumrovečke objekte, 
koji bi ih kupili po realnoj cijeni 
i zatim stavili u funkciju. Mi na 
lokalnoj razini najbolje znamo kako 
raspolagati imovinom i koji su nam 
prioriteti, jer smo u svakodnevnom 
kontaktu s ljudima - rekao je župan 

Kolar te dodao da će Krapinsko – 
zagorska županija podržati akciju 
kumrovečkih osnovnoškolaca, u 
sklopu koje skupljaju sredstva 
za nabavu školskih ormarića, 
istaknuvši da će Županija osigurati 
ostatak potrebnih sredstava za 
kupovinu ormarića. Svečanoj 
sjednici su nazočili i saborska 
zastupnica Marija Puh te zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek, a 
prethodilo joj je polaganje vijenaca 
kod spomenika “Lijepoj našoj”. Na 
kraju svečane sjednice, sadašnji 
načelnik Robert Šplajt i bivši, drugi 
po redu, načelnik Kumrovca Mladen 
Domjanić zajedno su razrezali tortu 
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U ZAGORSKIM SELIMA PROSLAVLJEN DAN OPĆINE I ŽUPE SV. KATARINE, 
NAČELNICA KSENIJA KRIVEC - JURAK ISTAKNULA PRIORITETE U BUDUĆNOSTI   

“Zalagat ćemo se za rekonstrukciju 
državne ceste do Kumrovca, projekt 
Sutlanskog jezera i revitalizaciju, za 
cijeli kraj bitne, kumrovečke pruge”

Svečano je bilo u subotu u 
Zagorskim Selima, gdje se 

obilježavao Dan općine i Župe sv. 
Katarine. Nakon svečanog misnog 
slavlja u župnoj crkvi, u prostorima 
Kulturnog centra održana je svečana 
sjednica Općinskog vijeća, u sklopu 
koje je načelnica Ksenija Krivec – 
Jurak istaknula najvažnije investicije 
u proteklih godinu dana.

– Investicije koje su završile krajem 
prošle godine ujedno su najveće 
investicije u javnom i privatnom 
sektoru u povijesti općine. Riječ je o 
završenim radovima na izvanrednom 
održavanju dionice D229 Granični 
prijelaz Miljana – Zagorska Sela, 
sa sanacijom klizišta, u ukupnoj 
vrijednosti 18 milijuna kuna. 
Investitor su bile Hrvatske ceste. 
Druga investicija bila je privatna 
investicija, a radi se o izgradnji Doma 
za starije i nemoćne “Sveta Katarina”, 
vrijednoj oko devet milijuna kuna. 
Ustanova danas radi u punom 
kapacitetu, na zadovoljstvo svih nas. 

Prijava na natječaje
Odobrena su nam i sredstva za 
sufinanciranje sanacije dviju zgrada, 
u sklopu projekta “Pločko”, u iznosu 
od 368 tisuća kuna. Uspjeli smo 
i riješiti dugogodišnji problem – 
sanaciju klizišta uz nerazvrstanu cestu 
Brezakovec, uz pomoć Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU, 

te Krapinsko – zagorske županije, a 
kompletna investicija iznosila je oko 
200 tisuća kuna – rekla je načelnica, 
koja je s početkom svog mandata 
i povećala jednokratne pomoći za 
novorođenčad.
Ove godine, rekla je, veća pažnja 
bit će usmjerena na pripremu 
dokumentacije i prijavu na natječaje. 
Pripremljena je dokumentacija i 
ishođena građevinska dozvola za 
uređenje građevinskih objekata 
u staroj jezgri Zagorskih Sela, za 
društvene namjene, u sklopu 
projekta “Pločko”, koji je već 
prijavljen na Mjeru 7.4. Također je 
već prijavljen i projekt rekonstrukcije 
nerazvrstane ceste Zagorska Sela – 
Brezakovec – Gornji Škrnik, u dužini 
3,9 kilometara.

– Uz projekt “Pločko”, za žitelje općine 
jako je važan nastavak uređenja 
i rekonstrukcije državne ceste na 
dionici Zagorska Sela – Kumrovec. 
Projektna dokumentacija je izrađena, 
a postoje naznake kako će sljedeće 
godine biti uvrštena u planove 
Hrvatskih cesta. I dalje namjeravamo 
aktivno sudjelovati u razvoju projekta 
Sutlanskog jezera, koji je krenuo u 
međudržavnoj suradnji Hrvatske 
i Slovenije. Planiramo i proširenje 
vodoopskrbne mreže prema visokoj 
zoni općine, a planira se i proširenje 
mreže u naselju Bratkovec. Pokrenuta 

je i inicijativa za revitalizaciju 
željezničke pruge prema Kumrovcu 
i dalje prema Zagorskim Selima – 
zaključila je načelnica.
Na svečanoj sjednici govorili su i 
Marko Zgorelec, zamjenik dječjeg 
načelnika, klanječki gradonačelnik 
Zlatko Brlek, u ime svih zagorskih 
načelnika i gradonačelnika, te 
župan slovenske občine Podčetrtek 
Peter Misja, koji je istaknuo kako 
sa Zagorskim Selima već niz godina 
njeguje prijateljske odnose. Govorio 
je i saborski zastupnik i gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, te krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, koji 
je zahvalio bivšem dugogodišnjem 
načelniku Željku Kodrnju na svemu 
što je učinio za razvoj općine, 
istaknuvši kako ne sumnja da će nova 
načelnica nastaviti njegovim putem.

Priznanja i zahvalnice
U sklopu sjednice su dodijeljena i 
općinska priznanja i zahvalnice, koje 
su ove godine uručene Boštjanu 

Misji, za potporu u turističkim 
manifestacijama i projektima, Domu 
za starije i nemoćne “Sv. Katarina”, za 
uspješno završenu investiciju i razvoj 
socijalnog poduzetništva, Željku 
Kodrnji, za dugogodišnji doprinos 
ugledu i promicanju općine, Rudolfu 
Brundiću, za cjeloživotni predani 
rad u lokalnoj zajednici, Valentini 
Krhlanko, za izvrsnost u redovnom 
akademskom obrazovanju, Framigo 
Prometu, za ostvarene rezultate u 
razvoju poduzetništva i Lovačkoj 
udruzi “Srnjak”, za uspjehe u radu i 
djelovanju koji doprinosi ugledu i 
promicanju imena općine.
Na kraju sjednice nastupio je Dječji 
zbor “Sv. Katarina”. (Jelena Jazbec)   
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NJEMU NITKO NE BJEŽI: VOZAČ PRESRETAČA MILJENKO HRČEK ZA ZAGORJE 
INTERNATIONAL OTKRIVA SVE TAJNE SVOG POSLA

“Možda ima osoba koje 
žele pobjeći, no kada 
upalite rotirku, nitko se 
ni ne usudi pokušati” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Miljenko Hrček vođa je drugog 
prometnog sektora u Postaji 
prometne policije Krapina, a 
za zagorske vozače pravi strah i 
trepet na prometnicama. Naime, 
nerijetko se upravo on nalazi za 
volanom već svima dobro poznatog 
srebrnog BMW-a, jedinog policijskog 
presretača Policijske uprave 
krapinsko - zagorske.     
Najčešće pokriva dionicu autoceste 
od Mokrica do Maclja, ali patrolira i 
na državnim cestama D1, D14 i D24.  

- Kad počnemo s radom, uključi 
se mjerni uređaj, TraffiVision, tzv. 
presretač. Kolega koji sjedi na 
suvozačkom mjestu unese parametre 
i kad se zamijeti vozilo koje vozi brže 
od ograničenja ili dopuštene brzine, 
vozilo se pretječe, ako ima mjesta, 

na display koji je iza se stavlja “stop 
policija”, “slijedite nas” i sl., a 
uključuju se i plava svjetla da čovjek 
zna da se radi o policijskom vozilu. 
Vozilo se zaustavlja, traže se 
dokumenti, vozaču se objašnjava 
koji je prekršaj počinio, dovede se 
do vozila i pokazuje mu se snimka. 
Naime, kamera snima cijelo vrijeme i 
vozač na monitoru može vidjeti kolika 
je bila njegova prosječna brzina, a 
koliko je prometnim znakom ili na 
autocesti dopušteno. 
Nakon toga se utvrdi je li počinio 
prekršaj po članku 53, znači, u naselju, 
ili po članku 54, znači, izvan naselja. 
Ako je vozio do sto kilometara na sat, 
oduzima mu se 10 kilometara, a ako 
je vozio preko sto kilometara na sat, 
oduzima mu se deset posto. 
Ako čovjek ima novac kraj sebe, 
plaća na mjestu, a ako kaže da 
trenutno nema i da će platiti u roku 
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od tri dana, izdaje mu se izvješće 
o plaćanju u roku tri dana. Ako 
pak negira prekršaj, izdaje mu se 
obavezni prekršajni nalog na koji 
ima pravo žalbe - pojasnio nam je 
ukratko Miljenko Hrček, koji je, baš 
poput svojih kolega, prošao tečaj 
sigurne vožnje za vozača presretača 
u Novom Marofu i na Grobniku. 
Naime, kako doznajemo od načelnika 
Postaje prometne policije Krapina 
Dejana Dunaja, posebna je obuka 
nužna jer se policijski službenici 
moraju naviknuti na brzu vožnju i 
potencijalno stresnu situaciju. 
Hrček ističe kako je njegova najveća 
brzina bila više od 250 kilometara na 
sat. I možda je upravo tajna u tome. 
Jačina automobila i brzina koju on 
doseže, svjedoči Hrček, u vozačima 
pobuđuje - strahopoštovanje.   

Prometna kultura
- Možda ima osoba koje žele pobjeći, 
no kada upalite rotirku, nitko se ni 
ne usudi pokušati, tako da gotovo 
nikad nemamo neugodnih situacija. 
Čak mogu reći da ljudi imaju 
strahopoštovanje prema presretaču, 
jer kada ih zaustavite, vide snimku 
i nema argumenta “nisam bio ja”, 

“kako ste vi to izmjerili”, “to nije 
ispravno”, i svi prihvate posljedicu. 
Jedino imamo situacije da ljudi 
kažu “ublažite mi kaznu”, “nemojte 
biti tako rigorozni”, no nitko nije 
bezobrazan - ističe. 
Kritične točke određuju se na temelju 
statistike, pa se tako redovito 
prati gdje se događaju prometne 
nesreće, u koje doba dana i s kojim 
posljedicama, te se na temelju 
toga donosi odluka o tome gdje će 
patrolirati. Ta metoda se do sada 
pokazala vrlo uspješnom. 

- Vozači već znaju da smo tu, znaju 
da snimamo, ne samo naši, nego me 
iznenađuje i koliko su stranci upućeni 
u to, i jednostavno primijetite da 
na tim dionicama na prekoračuju 
brzinu. Slična je situacija i s fiksnim 
kamerama koje su postavljene po 
Hrvatskoj. Naime, ljudi znaju da su 
one tu negdje i jednostavno se drže 
ograničenja. Zato kada imate kritične 
dionice, gdje se često događaju 

teške prometne nesreće, vi postavite 
kamere ili imate presretače, i 
jednostavno vidite kako se smanjuje 
brzina, a samim time i ugroženost - 
kaže načelnik Dunaj. 
Dodaje i kako je, zahvaljujući 
dugogodišnjem iskustvu u ovom 
poslu, jasno uočio razliku u 
prometnoj kulturi između Hrvata i 
drugih stanovnika razvijenih zemalja 
Europske unije. 

- Građani Europske unije, čak i 
kada naprave prekršaj, ne samo 
da ne negiraju, nego priznaju bez 
da pogledaju snimku. Znaju da je 
ograničenje od Krapine do Maclja 
130 kilometara na sat na cijeloj 
dionici, čak kažu “pa kako vas nisam 
primijetio, znam da uvijek stojite 
ovdje”. Oni se ispričavaju policajcu. 
To rijetko kada možete doživjeti kod 
nas, jer će naši ljudi reći “prokleti 
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policajci” ili nešto slično, a ne da će 
im biti neugodno - kaže Dunaj.  
Ističe kako su četiri najteža prekršaja 
u prometu danas prevelika brzina, 
vožnja pod utjecajem alkohola, 
nevezanje pojasa i upotreba 
mobitela u vožnji, ali Zagorci su vrlo 
vješti u smišljanju izlika.  

- Neki kažu “vozim pijan, ali vozim 
sporo”. Kada zaustavimo nekoga 
radi brzine, on kaže “nemojte mene, 
ja vozim brže, ali radije zaustavite 
one koji su pijani”. Kada zaustavite 

nekoga jer nije vezan, reći će vam 
“pa nemojte mene, dajte radije one 
koji luduju po cesti”. Vrlo je česta 
isprika i “joj, samo sam se javio na 
mobitel, imam hitnu situaciju”. 

Najčešće izlike
Svi imaju hitne situacije i neki izgovor. 
No, svi moraju zapamtiti da ono 
što smatraju sitnicama, u jednom 
trenutku može dovesti do teške 
prometne nesreće. Nakon izgovora, 

dolaze i razmišljanja kako napisati 
žalbu. “Je li policajac imao kapu”, “je 
li bio propisno odjeven”, znači, traže 
se sitnice da bi se izvukli. Imamo jako 
malo prometnih nesreća gdje ljudi 
priznaju “da, kriv sam”. Svi misle da 
su super vozači, a kad im se dogodi... 
Još je dobro ako strada lim, no kada 
se zadobiju teže ozljede ili netko 
izgubi život, onda tu nastaju pravi 
problemi - zaključuje Dunaj.  
U 2017. godini, policijski je presretač 
utvrdio 419 prometnih prekršaja. 

Najveća brzina izvan naselja 
izmjerena je na autocesti A2 u visini 
Zaboka, a iznosila je 187 kilometara 
na sat, dok je najveća brzina u naselju 
izmjerena u Hromcu, a iznosila je 101 
kilometar na sat. 
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
ima jednog policijskog presretača, 
no povremeno rade i presretači 
iz susjednih policijskih uprava, 
Varaždinske i Zagrebačke, kao i 
presretač mobilne jedinice prometne 
policije iz Ravnateljstva policije.  
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www.krapina.hrwww.tzg-krapina.hr
2017.

25. 11. (subota)
FESTIVALSKA DVORANA
19,00 sati - Kazališna predstava AKUD-a Gornje Jesenje: 
„Ona hoće, on neće!!“ ( u sklopu Noći kazališta)

1. 12. (petak) 
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 
KRAPINA
19,00 sati - koncert „Večer s Ilircima“

2. 12.  (subota)
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA
10,00 – 12,00 sati – Izrada adventskih vijenaca u 
organizaciji Društva „Naša djeca“ Krapina
13,00 sati – Kružna utrka ulicama grada Krapine „4. 
krapinski cener“ (TK Maraton Krapina)
TRG LJUDEVITA GAJA
9,00 sati - Medeni sejem 
17,00 – 18,00 sati – Paljenje prve adventske svijeće 
Sudjeluju: Crkveni zbor - Isusovi anđeli, 
Srednja škola Krapina
GALERIJA GRADA KRAPINE
18,00 sati - Otvorenje izložbe „10 godina GFUK-a“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati  - Projekcija animiranog filma 
„Coco i velika tajna“
20,30 sati - Projekcija filma „Predgrađe“

3. 12. (nedjelja) 
RESTORAN KTC-a KRAPINA 
10,00 sati – 21. tradicionalni brzopotezni šahovski turnir
FESTIVALSKA DVORANA 
19,00 sati - Godišnja produkcija krapinskih mažoretkinja

4. 12. (ponedjeljak)
GRADSKA KNJIŽNICA
18,00 sati - „Otisak mašte u vremenu – slikovnice prošlog 
stoljeća“ (Retrospektivna izložba slikovnica iz zbirke 
Tatjane Horvat iz Krapine)

5. 12. (utorak)
GRADSKA KNJIŽNICA
16,00 sati - Likovna radionica za djecu („Moj grad na starim 
zidinama“, izrada maketa Starog grada u Krapini)

6. 12. (srijeda)
ŽUPNA CRKVA SV. NIKOLE 
10,00 sati - Svečana misa povodom blagdana 
Sv. Nikole biskupa
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
12,30 sati – Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
i mažoretkinja
FESTIVALSKA DVORANA
13,00 sati - Svečani program povodom proslave Dana 
Grada Krapine 
POU KRAPINA – MALA DVORANA
14,30 sati – Otvorenje izložbe LD „Ernest Tomašević“

7.12. (četvrtak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija animiranog filma “Potraga za Dorom” za djecu 
predškolskog uzrasta grada Krapine

ATRIJ SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
17,00 sati – Proglašenje najboljih sportaša 
Grada Krapine za 2017. godinu

8. 12. (petak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija filma „Ljepotica i zvijer“ za učenike krapinskih 
osnovnih škola 
19,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“
21,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“

9.12. (subota) 
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje druge adventske svijeće
Sudjeluju: Zbor „Bolji svijet“, Dječji zbor „Ilirčeki“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Paddington 2“
20,00 sati - Projekcija filma 
„Božić kod zločestih mama“

10. 12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Prigodni božićni program  
Društva „Naša djeca“ Krapina 

15.12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
20,00 sati - Projekcija filma „Ratovi zvijezda“

16. 12.  (subota)   
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje treće adventske svijeće
Sudjeluju: Krapinska glazbena škola, VS „Viline“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma
 „A je to“
20,00 sati - Projekcija filma
 „Ratovi zvijezda“

17.12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA 
18,00 sati – Tradicionalni božićno-novogodišnji 
koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
(Ulaz slobodan)

22. 12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
17,00 sati - Božićna scenska igra učenika OŠ 
„Ljudevit Gaj“ Krapina 
20,00 sati - Projekcija filma  „Liga pravde“

23. 12. (subota)
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje četvrte adventske svijeće
sudjeluju: KUD Ilirci, OŠ „Ljudevit Gaj“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Ferdinand“
20,00 sati - Projekcija filma „Ubojstvo u Orient Expressu“

26. 12. (utorak)
FESTIVALSKA DVORANA
16,00 sati - Koncert Općinske limene glazbe 
Petrovsko – Špoljari 
CRKVA SV. KATARINE ALEKSANDRIJSKE 
19,00 sati- 24. božićni koncert „Radujte se narodi“

27.12. (srijeda)  
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA
18,00 sati – Božićna predstava za djecu „Šareni svijet“

29.12. (petak)
ŽUPNI DVOR
19,00 sati – Glazbeno-poetska večer 
„ 7. krapinska božićna priča“ 
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma 
„Moja čudovišna obitelj“
20,00 sati - Projekcija filma „Jumanji“

 31. 12. (nedjelja)
TRG LJUDEVITA GAJA
22,00 sati - Doček Nove godine uz koncert grupe 
„Trnje Live Acoustic“

PROGRAM
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ZAGORSKI KRALJ PČELARSTVA JOŠ JE JEDNOM POTVRDIO SVOJU KVALITETU

Josip Krog treći puta 
zaredom šampion 
Ocjenjivanja i izložbe 
meda Krapinsko – 
zagorske županije
Josip Krog iz Štuparja treću 

je godinu zaredom šampion 
Ocjenjivanja i izložbe meda 
Krapinsko – zagorske županije. 
Za svoj bagremov med dobio 
je ocjenu 19,72. Drugo mjesto, 
također za bagremov med, osvojio 
je Vinko Ferenčić s ocjenom 19,68, 
a treće mjesto, isto za bagremov 
med, s ocjenom 19,54 osvojio je 
Ivan Curiš. Nagrade i priznanje 
šampionu uručili su potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić, koji je i otvorio 16. Izložbu 
i ocjenjivanju meda KZŽ, održanu u 
Donjoj Stubici, zatim župan Željko 
Kolar i predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki. 

– Nema posebne tajne, važno je 
da se sve napravi na vrijeme, da 
pčelice izventiliraju vlagu. Tu je 
i česta izmjena sača, da unutra 
bude čim više mladih okvira, da 
ih stari ne ofarbaju jer onda 
dođe malo tamniji med. Za sada 
nisam razmišljao o povećanju 
proizvodnje, zbog svih drugih 
obaveza ne stignem. Pomaže mi 
gotovo cijela obitelj kada zatreba, a 
godišnje proizvedem i do tri – četiri 
tone, kada je dobra godina. Svoje 
proizvode uglavnom prodajem 
na kućnom pragu, a prodaja jako 
dobro vidi. Kada bih imao više, i 
to bih prodao – kaže pobjednik 
Josip Krog, koji osim šampionskog 
bagremovog, proizvodi i cvjetni, 
suncokretov i kestenov med, a 
njegov je proizvod četiri puta u 
posljednjih pet godina proglašen 
najboljim u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. 

68 uzoraka
Ove godine na ocjenjivanje je 
pristiglo 68 uzoraka meda od 57 
pčelara. Udruga pčelara Krapina 
dostavila je 21 uzorak, “Nektar” 
Konjščina 24 uzorka, “Gaj” Mače 

11 uzoraka, Hrvatsko Zagorje Zabok 
četiri uzorka i “Kvirin Broz” Klanjec 
jedan uzorak.
Od 68 uzoraka meda, 25 uzoraka 
dobilo je zlatnu, 26 srebrnu, a 17 
uzoraka brončanu medalju. Ove 
godine ni jedan uzorak meda nije 
isključen. Najviše jer bilo bagremovog 
meda, kojeg je Krapinsko – zagorska 
županija zaštitila posebnim žigom 
naziva “Bagremov med zagorskih 
brega”, a prema riječima krapinsko 

– zagorskog župana Željka Kolara, 
u tijeku je prva faza projekta za 
zaštitu naziva oznakom izvornosti na 
nacionalnoj razini.

– Neupitnom kvalitetom bagremov 
med iz Zagorja zaslužuje i europsku 
oznaku izvornosti, što će biti naš 
sljedeći korak – najavio je župan 
Kolar, dodajući da su zagorski 
pčelari kvalitetom svojeg meda 
već prepoznatljivi ne samo diljem 
Hrvatske, već i izvan njenih granica, 
što potvrđuju i brojna priznanja.
Među osam uzoraka kestenovog 
meda, najbolji je bio onaj Stjepana 
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Duša. U kategoriji cvjetnog 
meda, među 16 uzoraka najbolji 
je bio onaj Josipa Dernikovića. U 
kategoriji trušljike bio je prijavljen 
jedan uzorak – Marija Kozine, kao 
i u kategoriji medljikovca, kojeg su 
prijavili Grozdana i Radovan Herceg.
Okupljenima su se obratili 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić, predstavnik Hrvatskog 
pčelarskog saveza Saša Petrić, 
predsjednik Saveza pčelarskih 
udruga KZŽ Zdravko Bedeniković, 
predstavnik pčelara Mađarske 
regije Nagykanizsa Karoly Kovago te 
profesor s Agronomskog fakulteta 
Dragan Bubalo koji je istaknuo 
kako jedino u Krapinsko-zagorskoj 
županiji uvijek ima velik broj 
uzoraka bagremovog meda velike 

ustaljene kvalitete.
Izložbi i ocjenjivanju meda 
KZŽ prisustvovali su zamjenici 
krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek i Anđelko Ferek-
Jambrek, potpredsjednik Hrvatske 
obrtničke komore i predsjednik 
Obrtničke komore KZŽ Davor Pleško, 
predsjednik Hrvatske gospodarske 
komore Županijske komore KZŽ 
Josip Grilec te više zagorskih 
gradonačelnika i načelnika i članova 
Županijske skupštine.

Dogovor udruga
Senzoričko ocjenjivanje meda 
održano je 23. listopada u 
prostorijama Krapinsko – zagorske 
županije. Za ocjenjivanje i izložbu 
meda prikupljaju se tri staklenke 
po uzorku meda. Jedna staklenka 
dostavlja se na Agronomski 
fakultet, gdje se provodi peludna 
analiza meda. Zatim se organizira 
organoleptičko ocjenjivanje meda, 

za koje se koristi druga staklenka 
meda, a treća staklenka se izlaže 
na svečanoj dodjeli diploma i 
proglašenju šampiona.
Rezultati peludne analize zbrajaju 
se s organoleptičkom analizom, a 
uzorak meda s najvećim brojem 
bodova postaje šampionski med. 
Izložba se održava svake godine u 
drugoj općini ili gradu na području 
Krapinsko – zagorske županije, a sve 
prema dogovoru pčelarskih udruga.
Uz Krapinsko-zagorsku županiju, 
ocjenjivanje i izložbu je organizirao 
Savez pčelarskih udruga, pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
poljoprivrede. (Jelena Jazbec)  
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STUDIJSKI POSJET FINSKOJ

Ravnateljica Srednje škole 
Bedekovčina iz prve ruke doznala 
kako funkcionira jedan od najboljih 
obrazovnih sustava na svijetu

U sklopu programa Erasmus+ i u 
organizaciji hrvatske Agencije za 
mobilnost i programe Europske 
unije, ravnateljica Srednje škole 
Bedekovčina Vera Hrvoj boravila je u 
finskim gradovima Helsinki i Tampere, 
u studijskom posjetu vezanom uz 
strukovno obrazovanje i njegovu 
primjenu u svijetu rada.
Studijski posjet pod nazivom 

“Jačanje pristupa temeljenog na 
kompetencijama u strukovnom 
obrazovanju i osposobljavanju - 
Fleksibilni putovi učenja i priznavanje 
kompetencija”, bio je prilika da se 
sudionici iz više europskih zemalja 
upoznaju s finskim strukovnim 
obrazovanjem koje povezuje 
individualan pristup, inovacije i visoku 
tehnologiju s tvrtkama i industrijama 
u svom okruženju.

Uska suradnja
Nakon općenitog upoznavanja s 
finskim obrazovnim sustavom, koje 
je organizirano u Finskoj nacionalnoj 
agenciji za obrazovanje u Helsinkiju, 
Vera Hrvoj posjetila je s jednom 
grupom sudionika seminara grad 
Tampere na jugu Finske i tamo se 
tijekom nekoliko dana upoznala sa 
strukovnom školom Tredu, njihovim 
kurikulumima i s time kako oni te 
kurikulume ostvaruju na strukovnim 
poligonima i u suradnji s lokalnim 
poslovnim institucijama. U srednjoj 
školi (koledžu) Tredu, školi koja 
obrazuje učenike na nekoliko 

NA SJEDNICI SKUPŠTINE UDRUŽENJA OBRTNIKA BEDEKOVČINA DODIJELJENA PRIZNANJA ZA JUBILARNE GODINE

Priznanje za 40 godina u obrtništvu primio 
Ivan Gorički, a za 30 godina Vladimir Horvat
Održana je sjednica Skupštine 
Udruženja obrtnika Bedekovčina. U 
radnom dijelu sjednice usvojen je 
Financijski plan i Program rada za 
2018. godinu, a zatim je uslijedila 
dodjela priznanja obrtnicima koji 
obilježavaju jubilarne godine u 
obrtništvu. Za 40 godina obrtništva 
priznanje je primio Ivan Gorički, 

za 30 godina Vladimir Horvat, 
a za 25 godina Jasenka Hranić, 
Ivan Vidiček i Zdravko Mlakar. 
Dodijeljeno je i šest priznanja za 
20 godina u obrtništvu, a primili 
su ih Anita Ana Bačani, Brankica 
Šenjug, Jasnica Supina, Ivan Bočkaj, 
Dragutin Jurčec i Željko Jakuš 
Mejarec.  (jj) 

obrazovnih razina, sudionici seminara 
upoznati su s finskim načinom 
povezivanja potrebnih i traženih 

učenika strukovnih zanimanja s 
potrebama za radnom snagom u toj 
regiji. Naglasak je na uskoj suradnji 

s drugim obrazovnim institucijama, 
npr. sveučilištima i tvrtkama, kao i 
na inovativnosti u obrazovanju, a sve 
povezano sa svijetom rada. 
Strukovna škola Tredu u Tampereu 
ima najveći strukovni kampus u 
Finskoj i tamo se obrazuje 18.000 
studenata i učenika, zajedno s više od 
tisuću zaposlenih, u osam obrazovnih 
sektora: od društvenih i prirodnih 
znanosti do obrazovanja u tehnologiji, 
komunikaciji i transportu.  U takvoj 
školi posjetitelji su se mogli upoznati i 
s primjenom obrazovanja u medijskim 
znanostima, održavanju zrakoplova 
i teorijskim i praktičnim znanjima 
modernog šumarstva.  

Jednakost i praktičnost
Finski obrazovni sustav jedan je 
od najboljih na svijetu i temelji se 
na nekoliko principa: obrazovanje 
je besplatno i dostupno svima, 
naglašava se razvoj i učenje od 
najranije dobi, a karakterizira ga i 
fleksibilnost, povezanost općeg i 
strukovnog obrazovanja sa svijetom 
rada, jednakost i praktičnost. 
Ravnatelji strukovnih škola i središta za 
obuku osoba kojima je bio namijenjen 
ovaj seminar doznali su kako se 
u Finskoj povezuju kompetencije, 
potrebe i mogućnosti za podučavanje 
i suradnju sa svijetom rada i naglasak 
na individualnom razvoj učenika, 
odnosno studenta, odnosno kako bi 
trebao izgledati i razvoj obrazovanja 
u ostalim europskim zemljama. (jj) 

Foto: Radio Zlatar
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Sportska dvorana Bedekovčina

Pekmez
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ODRŽANA IZBORNA SKUPŠTINA 

Za novog predsjednika Ogranka 
Matice hrvatske u Mariji Bistrici 
izabran je Vedran Klaužer

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Održana je izborna skupština 
Ogranka Matice Hrvatske u 

Mariji Bistrici. Prva predsjednica 
Ogranka Snježana Husinec u izvješću 
o radu u 2017. godini istaknula je 
brojne provedene aktivnosti, a u u 
osvrtu na prve četiri godine Ogranka, 
koji trenutno broji 52 člana, posebno 
je istaknula okupljanje kreativnih i 
stručnih ljudi, te realizaciju četiriju 
velikih projekata koji potvrđuju 
kulturno, povijesno i jezično 
nasljeđe Marije Bistrice kao lokalnu i 
nacionalnu vrijednost. To su kazališna 
predstava “Kinč osebujni – Priča 
o čudotvornim uslišanjima Majke 
Božje Bistričke”, izložba “Između 
crnoga kipa i velikoga rata – Marija 
Bistrica u doba Prvog svjetskog 
rata”, slikovnica “Legenda o črnem 
kipu” i projekt “Marija Bistrica u 
doba Ivana Krizmanića”. Tu su i četiri 
stalna ciklusa predavanja i radionica 
iz znanosti, kulture, obrazovanja, te 
velik broj drugih događaja iz raznih 
područja kulture i znanosti. 

Plan rada
Svime time Ogranak Matice hrvatske 
u Mariji Bistrici obogatio je kulturnu 
ponudu u Mariji Bistrici kvalitetnim 
sadržajima i prepoznat je kao 
kulturna udruga koja provodi ozbiljne 
i vrijedne projekte i pritom teži 

najvišim standardima, dodala je prva 
predsjednica.      U izbornom dijelu 
Ogranak je dobio novo vodstvo. Za 
predsjednika je izabran Vedran 
Klaužer, za potpredsjednika Damir 
Galoić, a za tajnicu Romina Gorički. 
Uz njih, u Predsjedništvo su izabrani 
Ivančica Tomorad, Ivančica Hopek 
Kramar, Zrinka Brlečić Švaljek i 
Snježana Husinec. U Nadzorni odbor 
izabrani su Božena Palanović, Petra 
Ptiček i Jadranka Pezić, a zastupnik u 
Glavnoj skupštini Matice hrvatske bit 
će novi predsjednik Vedran Klaužer. 
Po izboru, novi je predsjednik iznio i 
plan rada za 2018. godinu, koji slijedi 
kontinuitet sada već tradicionalnih 
događanja, a u planu su i neka 
nova, poput programa obilježavanja 

20. godišnjice posjeta pape Ivana 
Pavla II. Mariji Bistrici i proglašenja 
blaženim Alojzija Stepinca.

Želja i strast
Skupštini je prisustvovala i 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, koja je pozdravila 
okupljene te dosadašnjoj 
predsjednici Snježani Husinec 
čestitala na svemu napravljenom 
u protekle četiri godine, a novom 
vodstvu na čelu s predsjednikom 
Vedranom Klaužerom poželjela 
uspješan nastavak entuzijastičnog 
rada. 

- Marija Bistrica pruža puno prilika 
jer ima ono nešto što nemaju ostala 
mjesta, no dakako da tu mora 

biti prisutna i osobna želja i strast 
za radom. Raduje me da Matica 
hrvatska prepoznaje rad Ogranka 
u Mariji Bistrici i nadam se da će 
dakako svi zajedno nastaviti vrijedno 
raditi na opstojnosti hrvatskog 
naroda i hrvatskog jezika – istaknula 
je predsjednica Hubicki te dodala da 
je veseli što na području Krapinsko 

- zagorske županije ima i drugih 
aktivnih ogranaka Matice hrvatske. 
Prisutnima su se obratili i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički te 
potpredsjednik Matice hrvatske 
Stjepan Sučić, a nazočio je i rektor 
Svetišta Majke Božje Bistričke, preč. 
Domagoj Matošević. U popratnom 
programu nastupila je Klapa Bistrica. 
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ZAVRŠEN NATJEČAJ UDRUGE RATNIH VETERANA 2. GBR 
“GROMOVI” KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

Najbolje idejno rješenje spomen 
obilježja smrtno stradalim i 
umrlim braniteljima u Krapini 
izradili Filip i Krešimir Romić 

SVEČANOST U KRAPINI

Najbrojnija udruga umirovljenika 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
proslavila svoj 70. rođendan

Udruga umirovljenika Krapina 
obilježila je 70. obljetnicu 

svog rada. Svečanosti je nazočila 
i zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, koja je 
predsjednici Udruge Zdenki Grilec 
uručila zahvalnicu Krapinsko – 
zagorske županije. 

- Upućujem vam iskrene čestitke 
povodom 70. obljetnice rada, 

najbrojnijoj udruzi umirovljenika 
na području županije. Vrlo 
ste vrijedni, organizirate 
mnogobrojne aktivnosti kojima 
upotpunjavate svoj život, ali i 
život društvene zajednice - rekla 
je Petek. 
Čestitke povodom obljetnice 
uputili su i predsjednik Matice 
umirovljenika Hrvatske Josip 
Kovačić i predsjednik Matice 
umirovljenika KZŽ Nikola Capar. 
(jj) 

Udruga ratnih veterana 2. 
Gardijske brigade “Gromovi” 

Krapinsko - zagorske županije 
pokrenula je inicijativu za podizanje 
spomen obilježja smrtno stradalim i 
umrlim braniteljima u Domovinskom 
ratu s područja Krapinsko – zagorske 
županije.
Tim povodom, u rujnu je raspisan 
natječaj za idejno rješenje spomen 
obilježja, koje je u suradnji s 
udrugom provelo Društvo arhitekata 
Varaždin. Prema objavljenim 
rezultatima, zaprimljeno je ukupno 
17 radova, te je ocjenjivački sud, u 
kojem su bili arhitekti Tomislav Vreš 
i Milivoj Mikša i branitelj Stjepan 
Duš, donijeli odluku o tri najbolja 

prijedloga koji će biti nagrađeni. 
Treću nagradu, u iznosu od četiri 
tisuće kuna, dobit će autori Mia-
Martina Hren i Tomislav Konjevod, 
drugu nagradu u iznosu od šest 
tisuća kuna, autori iz tvrtke X.3.m. 
Mirko Buvinić, Mirela Bošnjak i Maja 
Furlan Zimmermann, a prvu nagradu 
od 10 tisuća kuna autori iz tvrtke 
SKUP-A Filip Romić i Krešimir Romić. 
Svečani program povodom završetka 
natječaja i izložba natječajnih radova 
održat će se 12. prosinca u Krapini.
Na prijedlog članova Udruge 

“Gromovi”, spomen obilježje bi se 
gradilo u Parku Janka Draškovića u 
Krapini, a vrijednost investicije je 
oko 500 tisuća kuna. (jj) 
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“TUHELJ ZA MLADE”

Sudionici radionice dobili su 
teorijska i praktična znanja o 
tome što su to javne politike i 
politike za mlade te koja je uloga 
mladih u procesu njihove izrade
U Osnovnoj školi “Lijepa naša” 

u Tuhlju u subotu je održana 
cjelodnevna radionica “Tuhelj ZA 
mlade!”, na kojoj su se okupili 
različiti sudionici s područja 
općine: mladi od 15 do 30 godina, 
predstavnici organizacija civilnog 
društva, predstavnici Općine 
Tuhelj i Savjeta mladih općine 
Tuhelj, te ostali dionici koji rade 
od interesa za mlade na području 
općine. Sudionici radionice dobili 
su teorijska i praktična znanja o 
tome što su javne politike i politike 
za mlade i koja je uloga mladih u 
procesu izrade. Cilj radionice bio 
je osvijestiti probleme i potrebe 
mladih na području općine te 
usmjeriti sudionike na način 
definiranja mjera i potreba mladih. 
Radionicu su vodile Tajana Broz 

iz Lokalne akcijske grupe Zagorje-
Sutla i Ivana Radanović iz Mreže 
udruga Zagor, a na samom početku 
prisutne je pozdravio načelnik 
Tuhlja Mladen Hercigonja. 

Lokalni program
Radionica se održala u okviru 
projekta ‘’Tuhelj ZA mlade!’’ 
kojeg provodi Općina Tuhelj 
u partnerstvu sa Športskim 
društvom Tuhelj i Mrežom 
udruga Zagor, te u suradnji sa 
Savjetom mladih Općine Tuhelj i 
Povjerenstvom za ravnopravnost 
spolova Općine Tuhelj, a koji 
za cilj ima stvaranje poticajnog 
društvenog i ekonomskog 
okruženja za ostvarenje punog 
potencijala mladih u općini Tuhelj 
te podizanje svijesti zajednice i 

mladih o važnosti sudjelovanja 
mladih u procesima donošenja 
odluka. Središnju aktivnost 
projekta predstavlja izrada 
Lokalnog programa za mlade 
Općine Tuhelj, koji će pružiti 
strateški okvir politika za mlade 
te pregled stanja i potreba mladih 
na temelju kojih će se raditi i 
kvalitetno provoditi projekti i 
programi usmjereni mladima. 
Projekt je financiran od strane 
Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 
i Općine Tuhelj.

Kvaliteta života
- Svjesni smo kako je za ostanak 
mladih na području općine 
Tuhelj potrebno podizati 
kvalitetu njihovih životnih 

uvjeta, stoga je izuzetno važno 
stvaranje strateškog dokumenta 
s definiranim mjerama za 
poboljšanje njihova položaja i 
njihovog većeg uključivanja u 
procese donošenja odluka. U 
sklopu projekta, u narednih godinu 
dana bit će prilike za uključivanjem 
u razne aktivnosti kako bi se 
navedene mjere donijele u skladu 
sa željama i potrebama mladih. 
Stoga pozivamo mlade i sve 
zainteresirane dionike s područja 
općine Tuhelj da se uključe u 
aktivnosti kako bi navedeni 
dokument bio što kvalitetniji i 
kako bi se što detaljnije definirale 
potrebe i želje mladih, na koje 
je potrebno odgovoriti aktivnim 
pristupom - rekao je načelnik 
Tuhlja Mladen Hercigonja.(jj)  
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ZA NOVU PREDSJEDNICU SDP-a TUHELJ IZABRANA VERONIKA KOLMAN

“Vjerujemo da ćemo svojim 
djelovanjem uspješno nastaviti 
aktivnosti u kreiranju pozitivnih 
životnih promjena u Tuhlju”

PLANIRANI PRIHODI U IZNOSU OD 18,7 MILIJUNA KUNA, TE IZDACI 
U IZNOSU OD 18,3 MILIJUNA KUNA

Danas se u Pregradi održava javna 
tribina o proračunu Grada za 2018. 

Grad Pregrada i ove godine 
organizira javnu tribinu 

o proračunu Grada za 2018. 
godine, koja će se održati danas s 
početkom u 18 sati u prostorijama 
Gradske vijećnice. Proračunom za 
2018. godinu planirani su ukupni 
prihodi u iznosu 18,7 milijuna 
kuna i ukupni izdaci u iznosu od 
18,3 milijuna kuna. Planirani višak 
prihoda tekuće godine iznosi 
382 tisuće kuna, koliko iznosi i 

preneseni manjak. Promjenama 
zakona o financiranju jedinica 
lokalne samouprave, planirano je 
povećanje proračunskih prihoda 
za jedinice lokalne samouprave 
koje imaju prihode od poreza 
i prireza na dohodak manji 
od hrvatskog prosjeka. Tako 
je za Grad Pregradu planirano 
povećanje prihoda od poreza 
i prireza na dohodak za 3,5 
milijuna kuna.(jj)  

Na Izbornoj konvenciji SDP-a 
Tuhelj izabrano je novo 

vodstvo općinske organizacije.  Za 
predsjednicu je izabrana Veronika 
Kolman, za potpredsjednika Mladen 
Hercigonja, a za članove Općinskog 
odbora SDP-a Tuhelj Ljubica Iveković, 
Snježana Romić i Ivan Ježek.

Načela socijaldemokracije
Dosadašnji tajnik organizacije 
Mladen Hercigonja u izvještaju 
o radu organizacije posebno se 
osvrnuo na pobjedu SDP-a na 
posljednjim lokalnim izborima, čime 
su stanovnici Općine Tuhelj potvrdili 
kako je socijaldemokratska opcija 
opravdala njihova očekivanja i kako 
vjeruju da će u novom mandatu 
nastaviti kvalitetno i odgovorno 
raditi na realizaciji projekata važnih 
za razvoj Tuhlja. Konvenciji je 
prisustvovao i potpredsjednik SDP-a 
KZŽ Marko Vešligaj, koji je novom 
vodstvu zaželio puno uspjeha. 
Novoizabrana predsjednica zahvalila 
je na ukazanom povjerenju i pozvala 
članove da svi zajedno i dalje ustraju 
u širenju načela socijaldemokracije i 
realizaciji socijaldemokratskih ideja 

na dobrobit čitave zajednice.
- Nastojanje da svojim sumještanima 
tijekom obnašanja vlasti na općinskoj 
razini osiguramo što bolju komunalnu 
infrastrukturu, odnosno životne uvjete 
općenito i da motiviramo što veći broj 
mladih  ljudi da sudjeluje u javnom 
životu i donošenju odluka, te briga za 
socijalno najosjetljivije stanovništvo 
uz kvalitetnu socijalnu politiku koja 
oblikuje društvo jednakih mogućnosti, 

bit će i dalje glavni ciljevi djelovanja 
tuheljskih socijaldemokratkinja i 
socijaldemokrata. 

Na čelu s načelnikom
Vjerujemo da ćemo svojim 
djelovanjem uspješno nastaviti u 
kreiranju pozitivnih životnih promjena 
u Tuhlju, na čelu s načelnikom općine 
Mladenom Hercigonjom - rekla je 
Kolman. (jj)  
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Prosinac je tamo uistinu čaroban
SPONZORIRANI ČLANAK

Vikend medenjaka i gvirca, Ledena 
bajka, Adventska noć i doček Nove 
godine u podne uz veliki koncert Marka 
Vukesa i tombolu, a nagrada je Hyundai 
i20... - a ni to nije sve, dođite i uvjerite se!
Čarolija Adventa u Mariji 

Bistrici ove godine započinje 
2. prosinca i traje do 31. prosinca. 
Doživjeti ugođaj Došašća u Mariji 
Bistrici, nacionalnom svetištu 
Majke Božje, uistinu je poseban 
doživljaj, a tradicija proslave 
Adventa u Mariji Bistrici nastavlja 
se sedmu godinu za redom s 
raskošnim programom koji će 
se provoditi kroz četiri tematska 
vikenda. Tako je 2. i 3. prosinca 
na rasporedu Dječji i vikend starih 
zanata, tjedan dana kasnije Vikend 
duhovne glazbe, 16. i 17. prosinca 
Vikend adventskih običaja, a 23. 
prosinca i na sam Badnjak, slatki 
Vikend medenjaka i gvirca.

Autohtoni božićni ukrasi
Posjetitelji će moći uživati u 
Bistričkom adventskom sajmu, 
koji je nadaleko poznat po tome 
što se na njemu mogu razgledati i 
kupiti jedinstveni autohtoni božićni 
ukrasi i originalne tradicijske 
igračke rađene tehnikama naših 
starih.

- Bistrički advent ove godine 
posjetiteljima nudi bogatstvo 
mirisa i okusa! Moći ćete uživati u 
autohtonim zagorskim delicijama 
i slasticama naših baka na 
Tradicionalnom adventskom (do)
ručku. Ugodite duši, ali i nepcu, 
posjetite Festival medenjaka i 
gvirca, kulinarsko natjecanje 
u pripremi božićnih medenih 
kolačića! Mirisi medenjaka, 
kuhanog vina, kuhanog gvirca 
te raznih oblizeka zasigurno su 
dovoljan razlog da nas posjetite 
u Mariji Bistrici - pozivaju iz 
marijabistričke Turističke zajednice.
Svakog vikenda očekuju vas nastupi 
brojnih KUD-ova, dječjih zborova, 
vokalnih skupina, klapa, bendova 
i istaknutih glazbenih umjetnika, 
dok vas čarobna zimska idila na 
ledu očekuje na klizalištu “Bistrička 
ledena bajka”: Zakližite, zaplešite, 

probudite dijete u sebi i uživajte u 
predstavama na ledu “Pepeljuga” i 

“Ledena bajka”!
Inače, i ove godine Mariju Bistricu 
krasit će jedinstvene jaslice s 
motivima drvenih dječjih igračaka, a 
nova adventska atrakcija oduševit 
će sve ljubitelje fotografije. Naime, 
za najljepšu adventsku fotografiju s 
pogledom na Baziliku Majke Božje 
Bistričke bit će postavljen poseban 
okvir s motivima drvenih dječjih 
igračaka. 
U Mariji Bistrici sprema se i 
Adventska noć svjetla uz puštanje 
lampiona s duhovnom porukom.
Advent završava tradicionalnim 

dočekom Nove godine u podne, 
na središnjem bistričkom trgu uz 
koncert “Ex banda” i Marka Vukesa 
s bendom “Share Love With Others” 
te veliku Bistričku božićnu tombolu, 
gdje je glavna nagrada automobil 
Hyundai i20, sponzora Auto Štagar! 

Pun pogodak
Pokazala se ta tombola punim 
pogotkom prošle godine, kada je 
Auto Štagar poklonio Hyundai i10, 
a ove je godina nagrada još bolja i 

vrjednija - Hyundai i20.
- Pozivamo vas da dođete u Mariju 
Bistricu i osjetite istinski duh 
Došašća - pozivaju iz TZ-a Marije 
Bistrice, dodajući da se detaljan 
program Adventa u Mariji Bistrici 
može pronaći na sljedećem linku: 
http://advent.tz-marija-bistrica.hr/. 
(ZI)
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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NAJSTARIJ IM ČLANOVIMA DODIJEL JENA PRIZNANJA ZA 50 I 60 
GODINA AKTIVNOG DJELOVANJA         

Svečano proslavljena 90. 
obljetnica DVD-a Oroslavje

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Oroslavje obilježilo je 90. 

godišnjicu rada. Svečanosti je nazočio 
i zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek. 

- Želio bih najiskrenije zahvaliti svima 
koji se bave vatrogastvom, pogotovo 
onima koji su u vatrogastvu gotovo 
čitav svoj život, poput nekoliko 
članova DVD-a Oroslavje, kojima 
su danas uručena priznanja za 50 i 
60 godina aktivnog djelovanja, što 
je za svaku pohvalu. Iskoristio bih 

priliku i da pohvalim sve zagorske 
vatrogasce koji su ovog ljeta bili 
aktivni na izvanrednim dislokacijama 
na Jadranu, koji su dali svoj doprinos 
u gašenju velike plamene buktinje, 
odradivši sve zadatke profesionalno, 
nakon čega su se sigurno vratili 
svojim kućama - rekao je Ferek - 
Jambrek, koji je dodao da je Krapinsko 
– zagorska županija u proračunu za 
2018. godinu osigurala više sredstava 
za vatrogastvo u odnosu na prošlu 
godinu – točno milijun kuna. (jj)  

BOŽIĆNI SAJAM U OROSLAVJU - 3. - 24. PROSINCA

Posjetitelji će uživati u bogatoj 
ponudi, paljenju adventskih 
svijeća i zabavnom programu

Od 3. do 24. prosinca u Oroslavju 
će se svakog petka, subote 

i nedjelje održavati Božićni sajam. 
Na OPG tržnici posjetitelji će moći 
uživati u zagorskim domaćim 
proizvodima i bogatoj ugostiteljskoj 
ponudi, a svakog će se vikenda 
održavati i zabavni program za djecu 
i mlade - koncerti, dječji igrokazi, 
podjela poklona... Svake nedjelje u 
16 sati palit će se adventske svijeće, 
a nastupat će Sementa Rajhard, 
MIR - akustični trio, Footlose band, 
Fade Out band, D’Falsh band i dr. 
Manifestacija završava na Badnjak, 
podjelom kuhanog vina, čaja i fiš 
paprikaša na središnjem trgu. (jj)   
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Klub mladih Gradskog društva 
Crvenog križa Zabok organizira 

kreativnu radionicu izrade 
adventskih vijenaca i blagdanskih 
aranžmana. Radionica će se održati 
u petak, 1. prosinca, u 17 sati, na 
adresi Ulica Matije Gupca 53/1. 
Organizatori mole sudionike da, 
prema svojim mogućnostima, sa 

sobom ponesu mahovinu, grančice 
smreke, jele ili tise, suhe jesenske 
plodove, tanjuriće raznih veličina, 
svijeće, mašnice, perlice, pištolj 
za lijepljenje, tanku metalnu žicu, 
rafiju, srebrni sprej i dr. Sve dodatne 
informacije možete dobiti putem 
maila info@gdck-zabok.hr. (jj)  

KLUB MLADIH GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG 
KRIŽA ZABOK

U petak radionica izrade 
adventskih vijenaca i 
blagdanskih aranžmana

Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec u suradnji s Hrvatskim 

zavodom za transfuzijsku medicinu 
iz Zagreba organizira zadnju 
ovogodišnju akciju darivanja krvi, 
koja će se održati u petak u Gradskoj 
knjižnici Klanjec, od 9 do 14.30 sati. 
Organizatori poručuju kako potrebe 

za krvlju sve više rastu stoga mole 
građane od 18 do 65 godina koji su 
zdravstveno sposobni da se odazovu 
akciji. Svaki darivatelj dobiva 
besplatni obrok, a sa sobom je 
potrebno ponijeti osobnu iskaznicu. 
(jj)  

APEL ZA GRAĐANE OD 18 DO 65 GODINA

Odazovite se na posljednju 
ovogodišnju akciju 
darivanja krvi u Klanjcu

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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U ORGANIZACIJI UDRUGE RATNIH VETERANA “CRNE MAMBE” I UDRUGE SPECIJALNE 
JEDINICE POLICIJE “BARUN”

U Dvoru Veliki Tabor u Desiniću 
gostovala izložba “Ljepotom i 
umjetnošću protiv predrasuda”
U organizaciji Udruge ratnih veterana 

“Crne mambe” i Udruge specijalne 
jedinice policije “Barun” iz Zlatara, u 
Dvoru Veliki Tabor u petak je otvorena 
izložba “Ljepotom i umjetnošću 
protiv predrasuda”. Izložena su 
djela akademskog kipara i slikara 
Marijana Zajeca Ko-Ze-a, akademskog 
slikara Damira Medvešeka te gosta 
izložbe, Charlesa Delafelda, branitelja 
umjetnika iz Engleske. Uz djela 
navedenih umjetnika, izložene su i slike 
s umjetničkih kolonija Udruge Crne 
mambe i Udruge specijalne jedinice 
policije Barun iz Zlatara. Otvorenju 
izložbe nazočio je i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 

- Riječ je o vrlo zanimljivoj izložbi, čiji je 
cilj, kako su organizatori istaknuli, da 
se skrene pozornost na to da pojedini 
dijelovi društva sa skepsom gledaju 
na branitelje. Iako ima pojedinaca 
koji ne razumiju, smatram da ipak 

velika većina ljudi itekako cijeni i 
shvaća doprinos branitelja u stvaranju 
samostalne Republike Hrvatske. 
Također, ovakvim inicijativama poput 
današnje, branitelji pokazuju da su 
svestrani  i da su se nakon teških ratnih 

dana, na neki način privikli na život u 
miru, da su kreativni i korisni, i da žele 
dati svoj doprinos u zajednici - rekao je 
župan Kolar.
Izložba se mogla pogledati do nedjelje.
  (jj) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U GALERIJI GRADA KRAPINE OTVARA SE ZANIMLJIVA IZLOŽBA

Uz desetu obljetnicu GFUK-a, 
izložit će se portreti povijesnih 
ličnosti kojima su bila posvećena 
dosadašnja izdanja Festivala
U Galeriji grada Krapine će se, u 
organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina, Galerije grada 
Krapine i Kulturne udruge GFUK, 
u subotu u 18 sati otvoriti izložba 
uz 10. godišnjicu Glumačkog 
festivala u Krapini. Na izložbi će 
biti izloženi portreti povijesnih 
ličnosti kojima su bila posvećena 
dosadašnja izdanja glumačkog 
festivala, a koja je izradio 
vrhunski portretist Stjepan 
Đukić Pišta. Važna tradicija 
festivala je i izdavanje prigodnih 
poštanskih žigova i omotnica 
vezanih uz Pištine portrete, koji 

će se također moći vidjeti na ovoj 
izložbi, kao i plakati i fotografije 
gostujućih predstava u ovih 
deset godina festivala. Bit će tu 
i promotivni materijali GFUK-a: 
plakati, letci, programske knjižice, 
pozivnice, šalice, majice, olovke, 
privjesci za ključeve te fotografije 
s godišnjih izleta i druženja 
članova udruge. Na otvorenju 
izložbe u prigodnom programu 
nastupit će Marija Borić i Hana 
Hegedušić, uz klavirsku pratnju 
Olivera Beloševića. Izložba će se 
u Galeriji moći pogledati do kraja 
godine. (jj) 

PREDSTAVLJANJE NOVOG ROMANA “ĆUTIM TE”

U donjostubičkoj knjižnici 
gostovala Mani Gotovac

U organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta – Knjižnice Donja Stubica, 
u prostoru Knjižnice održano 
je druženje s kritičarkom, 
dramaturginjom, teatrologinjom 
i spisateljicom Mani Gotovac. Uz 
samo autoricu, o njenom novom 
romanu “Ćutim te” govorili 
su Adriana Piteša, urednica 
knjige i Nikola Kristić, koji je 
uz Višnju Škudar interpretirao 
dijelove knjige. U glazbenom 

dijelu programa nastupili su 
Pia Petra Kartelo i Valentino 
Žlabur. U publici su bili i 
zamjenici krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak, 
gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić te predsjednik 
donjostubičkog Gradskog 
vijeća Nikola Boromisa, koji 
je spisateljici uručio prigodni 
poklon. (jj) 
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Na plivačkom Regionalnom prvenstvu Hrvatske nastupilo 85 plivačica i plivača iz 11 klubova

ZVUČI POMALO NEVJEROJATNO: 
Olimpovci u Sisku osvojili 117 medalja!
Ovog vikenda plivalište u Sisku bilo 
je domaćin Regionalnog prvenstva 
Hrvatske za Regiju 4. Nastupilo je 
85 plivačica i plivača iz 11 plivačkih 
klubova, a Plivački klub Olimp iz 
Zaboka pod vodstvom sportskog 
direktora prof. Ivice Androića 
nastupio je s 11 natjecatelja - pet 
plivačica i šest plivača. 

Individualne utrke
Olimpovci su osvojili ukupno pomalo 
nevjerojatnih 117 medalja, od čega 
52  zlatne, 37 srebrnih i 28 brončanih. 
U individualnim disciplinama 
osvojeno je 35 zlata, 31 srebro i 25 
bronci. 
Tin Bogdanić, kao najstariji plivač 
Olimpa na ovom natjecanju osvojio 
je četiri postolja, Karlo Iljaš osam, 
Nikola Iveković 10, Lovro Futivić četiri, 

Odigrano sedmo kolo 2. HMNL Sjever

Jesenje nakon remija na Rabu i 
dalje treće, Zagreb 92 i Bjelovar 
se pobjedama malo odvojili

Sedmo kolo 2. HMNL Sjever za MNK 
Jesenje donijelo je gostovanje na 
otoku Rabu, gdje su igrali protiv 
istoimenog domaćina, inače prvog 
pratitelja na prvenstvenoj ljestvici. 
U neizvjesnoj utakmici odigrali su 
4:4, čime je zadržana prednost od 
četiri boda pred četvrtoplasiranim 
Rabom, međutim vodeći Zagreb 
92 (19 bodova) svladao je kod kuće 
MNK Otočac s visokih 13:7, dok je 
drugoplasirani Bjelovar u gostima 
svladao Petrinjčicu 4:5, čime je 
došao do svog 18. boda te sada bježi 
Jesenju za tri boda. U preostala dva 
kola jesenskog dijela sezone, Jesenje 
očekuje domaća utakmica protiv 
petoplasirane Petrinjčice i teško 
gostovanje kod Bjelovara, koji prije 
te utakmice još igra u gostima kod 
Siscie. MNK Zagreb 92 u predzadnjem 
kolu igra u gostima kod Novog 
Marofa, dok će završetak polusezone 
dočekati kod kuće, utakmicom protiv 
MNK Siscie. (ab)  

Vili Sivec 11, a David Benčić jedno 
postolje, ujedno i prvo individualno 
u sportskoj karijeri. 
U ženskoj  konkurenciji individualno, 
Magda Slovenec osvojila je osam 
postolja, Lana Halapir 12, Lara 
Lončarić pet, Hana Sivec 13 i 
najmlađa, s najviše odličja, Tesa 
Novak 15 postolja. 

Štafetne utrke
Plivački klub Olimp iz Zaboka nastupio 
je u pet ženskih i pet muških štafetnih 
utrka. Osvojili su ukupno 26 medalja, 
od čega 17 zlatnih, šest srebrnih i tri 
brončane. Svi Olimpovci popravili 
su svoja osobna vremena i otplivali 
kvalifikacijske norme za predstojeće 
državno prvenstvo, koje će se krajem 
prosinca održati u Zagrebu.
(ab)  
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Odlični nastupi zagorskih boraca na jakom međunarodnom turniru u Zagorju ob Savi

Antonela Cesarec zlatna i srebrna, 
“Zmajevima” pet zlata, tri srebra i 
dvije bronce, a Diani Franke sedma 
titula u nizu na “Slovenia Openu”
U subotu je Zagorju ob Savi održan 
34. Slovenia open “Zagorje 2016.”, 
u disciplinama point fighting za sve 
dobne skupine, te light contactu 
i kick light za starije kadete te 
juniore i seniore, na kojem je 
sudjelovalo ukupno 474 natjecatelja 
iz 59 klubova iz osam država, a od 
zagorskih predstavnika, sudjelovali 
su Kickboxing klub “Krapina” i 
Kickboxing klub “Zmaj” Bedekovčina.

Jedna predstavnica
Kickboxing klub “Krapina” ovaj je 
put imao samo jednu predstavnicu u 
dvije kategorije point fightinga među 
mlađim kadetkinjama, Antonelu 
Cesarec, koja je u kategoriji do 42 
kg nakon pobjede nad Bugarkinjom 
Hristinom Andonovom u finalu 
izgubila od njene stalne i jedne 
od najtežih protivnica, Ele Magdić 
ovogodišnje državne prvakinje, te 
osvaja drugo mjesto.
U kategoriji do 47 kg, Antonela 

Odlični rezultati sandista Wolf Gyma na Talijanskom sanda (kineski boks) kupu

DOBAR POSAO U ITALIJI: 
Osam zlata i tri srebra za 
borce iz Velikog Trgovišća

U Vicenzi je tijekom vikenda održan 
Talijanski sanda (kineski boks) kup, 
na kojem su sudjelovali i sandisti 
wushu kluba Wolf Gym VT iz Velikog 
Trgovišća. Natjecalo se deset kadeta, 
koji su postigli sjajne rezultate i 
osvojili osam zlatnih i tri srebrne 
medalje. Posebno se istaknuo Ivan 
Gašparić koji je zlatne medalje 
osvajao u dvije težinske kategorije, 
a uz njega su zlatne medalje osvojili 
Martin Prekrat, Nik Špoljar, Jurica 
Tušak, Lea Špoljar, Lucia Prekrat i 
Martina Tušak. Srebrne medalje 
osvojili su Roko Horvatin, Luka Barac 
i Lea Beber.  (ab)  

niže pobjede nad Evom Kolander, 
Martinom Grabar i Rupp Annikom 
te se u Krapinu vraća sa zlatnom 
medaljom oko vrata.
KBK “Zmaj” Bedekovčina je ove 
godine nastupao sa šest natjecatelja 

u ukupno 12 startnih disciplina: 
Elenom Ljubek i Maksimom 
Šenjugom u point fightingu, koji 
su u kategoriji mlađih kadetkinja, 
odnosno kadeta osvojili peta 
mjesta. Maksim je u light contactu, 

u kategoriji starijih kadeta do 47 kg 
nakon tri meča osvojio 2. mjesto, a 
u kick lightu starijih kadeta do 47 kg 
bio je najbolji.

Postolje za postoljem
Ana Sovec je u point fightingu za 
starije kadetkinje do 46 kg osvojila 
3. mjesto, a u light contactu za 
starije kadetkinje do 46 kg bila je 
druga. Stjepan Sedak u light contactu 
starijih kadeta do 57kg osvojio je 
2. mjesto nakon tri meča, a u kick 
lightu starijih kadeta do 57 kg bio je 
treći. Ivan Bertić je u light contactu 
juniora/seniora u kategoriji do 84 kg 
osvojio 1. mjesto, kao i u kick lightu 
u istoj kategoriji. Ponajbolja zagorska 
sportašica Diana Franke je nastupila 
u kick lightu za juniorke/seniorke do 
65 kg i za juniorke/seniorke iznad 
65kg i u obje kategorije osvojila prvo 
mjesto te tako osvojila svoju sedmu 
titulu u nizu na Slovenia openu.
(ab)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

VODITELJ/ICA 
GRADILIŠTA
M.I. Hršak d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
TEHNIČKI/A INŽENJER/
KA
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
08.12.2017.

-----------
ZIDAR/ICA

„MAL-GAL“ 
građevinarstvo
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
RADNIK/CA U PROIZ-
VODNJI ALU I PVC 
STOLARIJE
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Velika 
Ves
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
MONTER/KA STO-
LARIJE
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
17.12.2017.
             -----------
ARMIRAČ/ICA 

„MAL-GAL“ 
građevinarstvo
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 
30.11.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ/VOZAČICA-
PRODAVAČ/
PRODAVAČICA 
POKRETNE TRGOVINE
Krijesnica Marko d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
PRODAJNI INŽENJER/
INŽENJERKA – KO-
MERCIJALIST/KOMER-
CIJALISTICA
BERING d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
CNC PROGRAMER/
PROGRAMERKA

„JOSIP PLEŠKO“ obrada 

metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
KNJIGOVOĐA/KNJIGO-
VOTKINJA
POLI-MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
07.12.2017.

-----------
KUHAR/KUHARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 
28.11.2017.

    OSTALE ISPOSTAVE
 
ŠIVAČ/ŠIVAČICA
Boxmark leather d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 
30.11.2017.
                   -----------
ASISTENT/ASISTEN-
TICA U VELEPRODAJI
APOLLO HR d.o.o. 
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 
30.11.2017.
                 -----------
SPECIJALIST U 
RAČUNOVODSTVU I 
FINANCIJAMA 
ALATI STUHNE d.o.o. 
Mjesto rada: Valenti-
novo
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
GRAĐEVINSKI/A 
TEHNIČAR/KA
CIGLENICA d.o.o.
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 
31.12.2017.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. 
Mjesto rada: Krapin-
ske Toplice
Rok prijave: 
10.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
KOSTEL-PROMET 
d.o.o. 
Mjesto rada Poznan-
ovec
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------

TEHNOLOG
SINAGO d.o.o.
Mjesto rada: Oro-
slavje
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
MAJSTOR/MAJSTOR-
ICA PROIZVODNOG 
POGONA
Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 
30.11.2017.
              -----------
MONTER/MONTERKA
Regal-mont elektro-
monterski obrt
Mjesto rada: Mihov-
ljan
Rok prijave: 
30.11.2017.
              -----------
DOMAĆIN/DOMAĆICA 
HOTELA
IVIZIJA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapin-
ske Toplice
Rok prijave: 
30.11.2017.

 -----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U CAFFE BARU
Siročić obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće 
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U RESTORANU
TARA obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: 
Martinišće
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U CAFFE BARU
CAFFE BAR VIRTUS
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
ZIDAR-TESAR/ZIDARI-
CA-TESARICA
NISKOGRADNJA 
ŠTEFEK j.d.o.o. 
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
MONTER/KA SUHE 
GRADNJE
NISKOGRADNJA 

ŠTEFEK j.d.o.o. 
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
MIRA, obrt za frizer-
ske usluge
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONO-
BARICA
TRČAK obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 
13.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARI-
CA U HOTELU
KRASS HOTEL d.o.o. 
Mjesto rada: Krapin-
ske Toplice
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONO-
BARICA
FILIP, obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Mihov-
ljan
Rok prijave: 
06.12.2017.

-----------
LOGOPED/ICA
Centar za odgoj i ob-
razovanje Zajezda
Mjesto rada: Zajezda
Rok prijave: 
29.11.2017.

-----------
OVLAŠTENI INŽENJER/
KA GRAĐEVINARSTVA
JAM-ING d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 
05.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 
20.12.2017.

-----------
SERVISER/KA MOBIL-
NIH UREĐAJA
QBen, obrt za 
računalne usluge
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 
20.12.2017.

-----------
MAJSTOR/MAJSTOR-
ICA PROIZVODNOG 

POGONA
Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. 
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
C I E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM 
PROMETU
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz
Mjesto rada: Lupinjak
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
VOZAČ/ICA VILIČARA
INTERIJERI BUDEN 
d.o.o. 
Mjesto rada: Belec
Rok prijave: 
30.11.2017.

-----------
DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA 
HRANE 
DZ obrt za ugostiteljst-
vo 
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 
30.11.2017.
                -----------
TESAR/ICA 
SOPEK GRADNJA d.o.o. 
Mjesto rada: Petro-
vsko
Rok prijave: 
15.12.2017.

 -----------
ČISTAČ/ČISTAČICA
DOM ZA ODRASLE OS-
OBE LOBOR-GRAD
Mjesto rada: Lobor
Rok prijave: 
29.11.2017.

 -----------
PROJEKTANT/ICA SU-
RADNIK/CA
JAM-ING d.o.o. 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 
05.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada 
Rok prijave: 
20.12.2017.

-----------
TEHNOLOG (M/Ž(
SINAGO d.o.o. 
Mjesto rada: Oro-
slavje
Rok prijave: 
30.11.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PREBRZO MU DOŠLO SUŽENJE KOLNIKA...

Prema izvješću Županijskog centra 
112, u subotu i u noći na nedjelju, u 
Zagorju su se dogodile tri prometne 
nesreće. Najteža se desila u 
Temovcu, kada je u nedjelju u 4 
ujutro došlo do naleta osobnog 
vozila na pješakinju, koja je pritom 
zadobila teške tjelesne ozljede. 

Hitno je prevezena u Opću bolnicu 
Zabok.
U Klupcima su se sudarila dva 
osobna vozila, pri čemu je nastala 
samo materijalna šteta, dok je u 
Lugu Zabočkom prijavljeno da je 
oštećen parkirani automobil.
 (ab) 

RANOJUTARNJA PROVALA U TRGOVINU U BUDINŠČINI

Ukrao cigarete i polog 
novca, poduzeću iz Donje 
Stubice počinio materijalnu 
štetu od više tisuća kuna 

U ranojutarnjim satima u petak, 
nepoznati počinitelj je nasilno 
ušao u trgovinu u Budinščini, iz 
koje je otuđio cigarete i polog 

novca. Time je poduzeću iz Donje 
Stubice počinio materijalnu štetu 
od nekoliko tisuća kuna. Policija još 
uvijek traži počinitelja.  (ab) 

PROMETNA NESREĆA U TEMOVCU

Osobni automobil naletio na 
pješakinju i teško je ozlijedio

Pijan, s 2,32 promila, se zabio 
u betonsku ogradu mosta, on 
prošao bez ozljeda, putnici 
ozlijeđeni - jedan teško

U Donjoj Stubici se u nedjelju u 21.30 
sati dogodila prometna nesreća 
u kojoj je jedna osoba zadobila 
lakše, a jedna osoba teške tjelesne 
ozlijede. Do nesreće je došlo jer 
30 - godišnji hrvatski državljanin 
upravljajući osobnim automobilom 
pod utjecajem alkohola (2,32 g/

kg), nije prilagodio brzinu kretanja 
vozila te je na dijelu suženja kolnika 
udario automobilom u betonsku 
ogradu mosta. U prometnoj nesreći 
lakše tjelesne ozlijede zadobio je 
34-godišnji putnik, dok je 36-godišnji 
putnik zadobio teške tjelesne ozlijede.  
(ab) 

PROMETNA NESREĆA U ZLATARSKOJ SAJMIŠNOJ ULICI

Biciklist teško ozlijeđen u 
sudaru s osobnim automobilom
U Sajmišnoj ulici u Zlataru u petak 
je oko 18 sati došlo do prometne 
nesreće, u kojoj je jedna osoba 
teško ozlijeđena. Do nesreće je 
došlo jer 28-godišnja hrvatska 
državljanka upravljajući osobnim 
automobilom, iz Zlatara prema 
Maču, nije prilagodila brzinu 
kretanja vozila, uslijed čega je došlo 

do udara u bicikl kojim je upravljao 
63-godišnjak. Nakon udara vozila 
u bicikl, tijelo bicikliste je palo na 
poklopac motora i vjetrobransko 
staklo automobila, a nakon toga 
na kolnik. Pritom je zadobio teške 
tjelesne ozljede te je prevezen u 
KBC Sestre milosrdnice.  
(ab) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 2.12.2017.  18.00h
COCO I VELIKA TAJNA

IZVORNO IME: Coco
REDATELJ: Adrian Molina, Lee Unkrich  |  ŽANR: animirani, pustolovni, 
komedija
ULOGE: Alanna Ubach, Benjamin Bratt, Edward James Olmos
TRAJANJE FILMA: 105 + 22* minute

*Kratki film Snježno kraljevstvo: Olafova Pustolovina u trajanju od 22 
minute prikazuje se prije filma Coco i velika tajna.
CIJENA ULAZNICE : 25kn
 
SADRŽAJ FILMA:
Unatoč zapanjujućoj obiteljskoj zabrani glazbe, koja traje već generacijama, 
Miguel sanja o tome da postane vrstan glazbenik kao njegov idol Ernesto 
de la Cruz. U očajničkom pokušaju da dokaže svoj talent, Miguel se nađe 
u fantastičnoj, šarenoj Zemlji mrtvih slijedeći tajanstven lanac događaja. 
Usput upoznaje šarmantnog prevaranta Hectora i oni zajedno kreću na 
veličanstveno putovanje otkrivanja prave priče o povijesti Miguelove 
obitelji.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 2.12.2017.  20.00h
Predgrađe

IZVORNO IME: Suburbicon
REDATELJ: George Clooney  |  ŽANR: kriminalistički, misterija
ULOGE: Matt Damon, Julianne Moore, Noah Jupe, Oscar Issac
TRAJANJE FILMA: 104 minute
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Suburbicon je mirna, idilična prigradska zajednica s pristupačnim kućama 
i urednim travnjacima...savršeno mjesto za podizanje obitelji, a u ljeto 
1959. godine obitelj Lodge je upravo to učinila. Ali mirna vanjština skriva 
uznemirujuću stvarnost. Mirna atmosfera zapravo prikriva uznemiravajuću 
istinu satkanu od izdaje, prevare i nasilja.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=LIrU0VA9Ei4
https://www.youtube.com/watch?v=8v5gm-qR_VI
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

02.12.SUBOTA 17:30
03.12.NEDJELJA 17:30

TATICA SE VRATIO ZA BOŽIĆ

ZABOK

REDATELJ: Sean Anders
ŽANR: komedija
ULOGE: Will Ferrell, Linda Cardellini, Mark Wahlberg, Mel Gibson…
TRAJANJE FILMA: 98 minuta
GODINA: 2017

Nastavak urnebesne komedije Tatica se vratio! Will Ferrell i Mark Wahlberg 
će dobiti pojačanje – legendarnog Mela Gibsona.
Brad i Dusty su uspjeli postići nemoguće: primirje i zajedničko očinstvo. Sve 
djeluje skladno sve dok Dustyjev macho tata Kurt i Bradov ultra emotivan 
otac Don ne najave svoj dolazak za Božić. Kurt (Mel Gibson) će unijeti 
razdor između Dustyja i Brada svojim nametanjem mišljena i neslaganjem 
s njihovim zajedničkim odlukama vezanim za odgoj njihove djece. Hoće 
li Dusty i Brad uspjeti dokazati Kurtu da je njihov moderan način odgoja 
učinkovit i spasiti zajednički Božić?

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

28.11.UTORAK 19:30
29.11.SRIJEDA 20:00

02.12.SUBOTA 19:30
03.12.NEDJELJA 19:30

FUCK OFF I LOVE YOU

HAPPY DEATH DAY

Žanr:Drama, Komedija
Godina:2017
Redatelj:Angelo Jurkas
Glavne uloge: Judita Franković, Csilla Barath Bastaić, Jelena Perčin,Doris 
Pinčić Rogoznica,Sanja Vejnović, Petra Cicvarić …
Trajanje filma: 115 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Jedan od filmova o kojima se najviše pričalo na ovogodišnjem filmskom festivalu 
u Puli svoju radnju fokusira na pisca koji se nakon prekida ozbiljne veze dosjeti 
napisati knjigu o muško-ženskim odnosima te u procesu zvoni na vrata bivših 
djevojaka (ili avantura) želeći čuti i njihovu stranu kako bi odgovorio na vječna 
pitanja o vezama, ne shvaćajući pritom u koliko se nemoguću misiju upušta. Uz to, 
paralelno pokušava nagovoriti i neke velike pop-zvijezde da im napiše biografiju za 
slučaj da prvo namjeravana knjiga propadne na putu do izdavača...
Priča je to o muško ženskim odnosima, ljubavi i posljedicama ljubavi na putu do 
nalaženja savršene veze, a prema podacima nacionalnih i regionalnih filmskih 
institucija i teoretičara filma riječ je o prvoj debitantskoj trilogiji u povijesti filma u 
Hrvatskoj i zemljama regije na Balkanu.

Žanr: horor komedija
Glumci: Jessica Rothe, Israel Broussard, Ruby Modine, Rachel Matthews..
Režija: Christopher Landon
Trajane filma: 96 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Sjećate li se popularne komedije Beskrajan dan (Groundhog Day) u kojoj je 
Bill Murray zapeo u vremenu i proživljavao isti dan ispočetka? Svakodnevno 
je susretao iste ljude, koji nisu bili svjesni da se dan ponavlja. U najnovijoj 
horor komediji SRETAN DAN SMRTI ista stvar događa se studentici Tree 
Gelbman, ali ovaj put se nećemo smijati već ćemo se beskrajno bojati. Dan 
započinje kada se Tree probudi na svoj rođendan u studentskom domu, te 
provede uobičajeni dan - dečko, prijateljice, noćni provod ... sve dok je na 
tulumu ne dohvati maskirani ubojica. Ali, Tree nije ubijena jer se ponovno 
budi na isti dan – svoj rođendan i sve kreće ispočetka.
Užasnutoj studentici ne preostaje ništa drugo nego da pokuša otkriti tko 
je ubija i zašto, jer vjeruje da će tako zaustaviti ciklus ponavljanja istog 
dana. Umjesto da se na svoj rođendan zabavlja, ona je na rubu pameti od 
potrage za svojim ubojicom.

KINO

VELIKA GALERIJA GRADA ZABOKA

U petak otvorenje izložbe Mihovila 
Dorotića “Vizualne kompozicije”

U Velikoj galeriji grada Zaboka u 
petak u 18 sati će se otvoriti izložba 

“Vizualne kompozicije” Mihovila 
Dorotića. Mihovil Dorotić rođen je 
1980. godine u Brežicama, a 2001. 

godine je diplomirao slikarstvo 
na Akademiji likovnih umjetnosti 
u Zagrebu, u klasi prof. Eugena 
Kokota. Autor je 20-ak skupnih i 14 
samostalnih izložbi.  (jj)  
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LJUBAV I ODNOSI:
Partneru ćete iskazivati 
ljubav poklonima 
pa biste ga iz čista 
mira mogli iznenaditi 
omiljenim parfemom 

ili ulaznicama za koncert na koji 
želi ići. Bit ćete velikodušni prema 
bližnjima, no i sami ćete uživati isti 
tretman. NOVAC I OBAVEZE:  
Saznat ćete zanimljive novosti vezane 
za poslovnu situaciju. Informaciju 
koju doznate zadržite za sebe kako 
biste bili sigurni da je netko neće 
zloupotrijebiti. Pogodno je vrijeme 
za upis auto-škole ili tečaja stranog 
jezika. ZDRAVLJE I LJEPOTA:  
Višak energije potaknut će vas na 
bavljenje sportom. Najviše ćete 
uživati u društvenim i plesnim 
aktivnostima.

LJUBAV I ODNOSI:
Uživat ćete u pažnji 
koju plijenite svojim 
izgledom pa ćete se 
pomno dotjerivati 

i kupovati lijepu odjeću i nakit. 
Atraktivan izgled u kombinaciji s 
prigušenim seksipilom pomoći će 
vam da zavedete simpatiju.
NOVAC I OBAVEZE: 
Pružit će vam se prilika ostvarenja 
dodatne zarade, no samo ako ste 
spremni na naporan rad. Dodatan 
projekt iziskivat će mnogo truda 
i odricanja pa dobro procijenite 
hoćete li mu se moći posvetiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Usporite ritam i osluškujte signale 
koje vam šalje vaš organizam. Nemo-
jte se opterećivati obavezama i odre-
knite se namirnica koje vam teško 
padaju na želudac.

LJUBAV I ODNOSI:
Porast optimizma i 
vedrije raspoloženje 
potaknut će vas da 
više izlazite i krećete 

se među ljudima. Steći ćete brojna 
nova poznanstva, a ako ste samac, 
jedno od njih imat će poseban značaj.
NOVAC I OBAVEZE: 
Budite hrabri, uporni i strpljivi pa 
uspjeh neće izostati. Mnogi će shvatiti 
da je ulaganje u sebe i svoje znanje 
najbolji put do cilja pa će upisati tečaj 
ili nastaviti prekinuto školovanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA:
Bit ćete spremni okrenuti novu 
životnu stranicu. Neki će promijeniti 
imidž, dok će drugi poduzeti odvažne 
korake prema unapređenju zdravlja i 
odbaciti cigaretu ili alkohol.

LJUBAV I ODNOSI:
Prva polovica tjedna 
donosi vam čarobne 
ljubavne trenutke. 
Uživajte u nježnom 
druženju s voljenim 

jer ćete već od vikenda zbog porasta 
poslovnih i drugih obaveza imati 
manje vremena jedno za drugo.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete se 
dobro nositi s porastom obaveza. 
Ionako ste preopterećeni poslom pa 
će vam nova zaduženja stvoriti veliki 
pritisak. Pokušajte bolje posložiti 
prioritete i ne ustručavajte se 
potražiti pomoć ili odgodu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Previše 
ćete se iscrpljivati i oko svega se 
zabrinjavati. Nedostatak vremena 
za odmor mogao bi vam ugroziti 
zdravlje pa je to nešto na čemu biste 
trebali poraditi.

LJUBAV I ODNOSI: 
Upletanje članova 
obitelji u vašu vezu 
dovest će do napetosti 
u odnosu s partnerom. 

Ukoliko stanujete u istom kućanstvu s 
njegovim ili vašim roditeljima, mogli 
biste donijeti konačnu odluku o 
pronalasku vlastitog stana.
NOVAC I OBAVEZE: Riješit 
ćete nesporazume s kolegama i 
prebroditi prepreku koja vas je 
kočila da krenete prema naprijed. 
Kreativnost će vam biti na vrhuncu 
pa biste mogli iz hobija pokrenuti 
posao. ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Nećete imati nikakvih razloga za 
brigu. Jedinu će vam neugodnost 
predstavljati povećani apetit, no 
aktivnim načinom života izbjeći 
ćete nakupljanje kilograma.

LJUBAV I ODNOSI: 
Ništa vas neće opustiti 
kao odlazak na piće 
i razgovor o nekim 
opuštenim temama. 

Pred samcima je sredinom tjedna 
zanimljiv susret.
NOVAC I OBAVEZE: Napeti odnosi 
s nekim kolegama odrazit će se 
na vaše rezultate. Situaciji neće 
pripomoći ni vaša rastresenost i 
nisko samopouzdanje, no nemojte 
dozvoliti da vas zbog pogreške koju 
ste počinili itko gazi ili ponižava. 
Izborite se za sebe!
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Sklonost 
nerviranju oko sitnica ponajprije 
će se ispoljiti u vidu želučanih 
smetnji, dok će neki imati problema 
s nesanicom. 

LJUBAV I ODNOSI:
U partneru ćete imati i 
ljubavnika i prijatelja, što 
će vam mnogo značiti. 
Razumjet ćete se i bez 

mnogo riječi. Koncem tjedna povratak 
nekoga iz vaše prošlosti probudit će 
zatomljene osjećaje, no dobro razmislite 
ima li smisla vraćati se na staro.
NOVAC I OBAVEZE: 
Umor i nedostatak energije spriječit će 
vas da na poslu date svoj maksimum. 
Obavite važne zadatke, a ostale pokušajte 
odgoditi. Ako je pred vama bitna odluka, 
poslušajte što vam govori intuicija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Nećete biti u naponu snage pa vam se 
savjetuje više odmora i sna. Mogući su 
problemi sa zuboboljom ili osjetljivim 
želucem.

LJUBAV I ODNOSI:
Izlazit ćete više no 
inače i proširiti krug 
poznanika, a netko s 
kim se zbližite brzo će 

vas privući u romantičnom smislu. 
U dugim vezama tijekom tjedna 
izgledni su okršaji, no vikend donosi 
smirenje. NOVAC I OBAVEZE: 
Vaši će rezultati uvelike ovisiti o 
pomoći okoline, čega ćete i sami 
biti svjesni. Održavat ćete skladne 
odnose s kolegama i biti ljubazni 
i pristupačni, a poznanstva s 
utjecajnim ljudima otvorit će vam 
nova vrata.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Ako ste u zadnje vrijeme nakupili koji 
kilogram viška, uz snažnu volju brzo 
ćete istesati tijelo i vratiti se u formu.

LJUBAV I ODNOSI:
Kad se osjetite tužno ili 
uzrujano, partner će biti 
uz vas da vas sasluša i 
utješi. Ako ste samac, 

mogli biste pronaći ljubav tamo gdje 
je najmanje očekujete – na poslu ili 
fakultetu.
NOVAC I OBAVEZE: Osjećat ćete 
veliki pritisak na poslu, no to će 
uglavnom biti vaša krivica. Postavit 
ćete si previsoke ciljeve pa ćete se 
osjećati neuspješnima ukoliko ih ne 
uspijete ostvariti. Nastojte racionalnije 
procijeniti svoje mogućnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ne tražite bijeg 
od problema u hrani ili piću. Možete si 
povremeno priuštiti neki gastronomski 
užitak, no nemojte pretjerivati.

LJUBAV I ODNOSI
Ako je vaša veza u krizi, 
tijekom vikenda ukazat 
će vam se prilika da 
izgladite probleme. I 
vi i partner bit ćete 

spremni raditi na vašem odnosu, a 
iskrena komunikacija bit će jedini 
ispravan put.
NOVAC I OBAVEZE: Povećavaju 
se vaše obaveze prema inozemstvu 
pa ćete više komunicirati sa stranim 
partnerima ili ići na poslovna 
putovanja. Studenti i školarci na 
račun sjajne koncentracije postizat 
će zapažene rezultate prilikom 
polaganja ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Iako ćete biti 
vedri i željni novih iskustava, nemojte 
se izlagati povećanim naporima ili 
se baviti aktivnostima kojima niste 
dorasli. Mogli biste se ozlijediti.

LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete umorni 
od pokušaja da se 
približite partneru čija 
će vas distanciranost i 

hladnoća ubijati u pojam. Dajte mu 
malo vremena da sam sa sobom 
riješi ono što ga muči, nakon čega će 
postati ugodniji i topliji prema vama.
NOVAC I OBAVEZE: 
Naglašena je mogućnost dobitka 
novca od osiguranja ili vezane 
štednje, dok će neke obradovati 
nasljedstvo. Pametno ulažite 
dobiveni novac kako biste si osigurali 
budućnost.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Osjećat ćete se neprivlačnima, no 
promjena frizure ili odlazak na 
kozmetički tretman vratit će vam 
izgubljeno samopouzdanje.

LJUBAV I ODNOSI:
U intenzivnom ste 
osjećajnom razdoblju 
u kojem je sve moguće 

– žestoke svađe, 
strastvena pomirenja i zaljubljivanje 
na prvi pogled. Prepustite se 
osjećajima i nemojte previše 
analizirati situaciju.
NOVAC I OBAVEZE: Pokušajte više 
paziti na svoje ponašanje prema 
kolegama ili klijentima. Budete li 
suviše odrješiti i brzi na jeziku, mogli 
biste steći nezavidnu reputaciju 
nekoga s kim nije ugodno surađivati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Protiv 
stresa i napetosti borite se aktivnim 
načinom života. Upišite se u teretanu 
ili počnite trčati.

ASTRO KUTAK
27. studeni - 03. prosinac 2017.



EMU (EUR)  1           7,53
SAD (USD)  1            6,31
Švicarska (CHF)  1            6,43
Vel. Britanija (GBP)  1          8,43
Australija (AUD)  1          4,82
Kanada (CAD)  1            4,98
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,42
Japan (JPY)              100           5,67
Norveška (NOK)  1            0,77
Švedska (SEK)  1            0,76
Poljska (PLN)  1            1,79 
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NESVAKIDAŠNJA SVADBENA FOTOGRAFIJA IZ ŠTRIGOVE

UZ TAKVU SNAHU, NEMA STRAHA ZA 
KUĆU: Mladenka uzela lovačku pušku, 
pa spremno pozirala s dragim, kako 
bi ovjekovječili svoje sudbonosno “DA”

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
stu 28 stu 29 stu 30 pro 01

Promijenjivo Kiša
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Kiša Promijenjivo

Mirjam Potočnik iz Štrigove, mjesta 
udaljenog 20-ak kilometara od 
Čakovca, poznatog po Urbanovom, i 
Franjo Bukovec iz Slovenije, svoju su 
ljubav u subotu okrunili brakom.
Nakon što su jedno drugome izrekli 
sudbonosno “da”, iskoristili su trenutak 
kako bi taj važni životni događaj, kao 
što to i priliči, zabilježili fotoaparatom.
No slika je ispala pomalo nesvakidašnja, 
jer se Mirjam za tu prigodu  - ni manje 
ni više,  uslikala s puškom u ruci. Ova 
fotografija mladenke Mirjam sa svojim 
novopečenim mužem Franjom ubrzo 
je postala hit u štrigovskom kraju te 
je pokrenula lavinu komentara, pišu 
Međimurske novine.
Naime, Mirjam Potočnik iz Štrigove 
već se nekoliko godina bavi lovom. 
Strastvena je lovkinja, zaljubljenica u 
prirodu te je aktivna članica lovačkog 
društva Fazan iz Štrigove. A osim toga, 
bavi se i trbušnim plesom... (ZI) 


